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سرمقاله

اما و اگرهای قانون جوانی جمعیت 

موضوع صحبت در یک جمع کارشناسی، باید و نبایدها و به عبارتی آسیب شناسی 
طرح جوانی جمعیت بود، همین طرحی که به طور ویژه در دستور کار دولت قرار گرفته 
و دستگاه های متولی مکلف به اجرای آن می باشد و هدف از تصویب آن هم کمک 
به افزایش جمعیت فعال کشور است.  افراد دعوت شده به این نشستِ غیر رسمی از 
هر قشر و رده درآمدی بودند و هر کدام قرار بود با ارائه گوشه هایی از زندگی خود و 
تجربه هایی که کسب کرده اند، کاملًا عینی و مصداقی در مورد این طرح و البته تعداد 
فرزندان یک خانواده بحث و تبادل نظر کنند. نظرات فردی با دلایل کامل کنار هم 
ثبت می شد تا مقایسه آنها، به عنوان برون داد جلسه ارائه شود، صحبت درباره چرایی 
طرح این موضوع و قرار گرفتن آن در صدر برنامه های دولت به یک اتفاق نظر ختم 
شد، آن هم اینکه پیر شدن جمعیت و از دست رفتن نیروی کار، معضل بزرگی است و 
به هر شکل ممکن باید از رسیدن به این مرحله جلوگیری کرد چرا که اصلًا قابل قبول 
 نیست کشوری که سال هاست صادر کننده نیروی کار و مغز و  ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

سال 1402 همچنان با لغو متعدد و برنامه هاي نامشخص پروازي در مرکز استان شروع شد. با اینکه انتظارها بر آن بود که مطالبات مردمي پاسخ داده و شرایط بهتري بسازد ، اما در بر همان 
پاشنه قبل مي چرخد. در هفته هاي اخیر ، پروازهاي فرودگاه بیرجند لغو بسیاري داشته و به دلایل مختلف این وضعیت توجیه شده است. در این میان اما، به تازگي خبر پاسخ معاون وزیر 
به گلایه نماینده مردم بیرجند از وضعیت پروازها ، رسانه اي شد. حسین خسروی نماینده مردم شهرستان های بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس در اسفند ماه 1401 در تذکری کتبی 
به وزیر راه و شهرسازی،  خواستار رسیدگی به وضعیت نابسامان پرواز های فرودگاه بیرجند شد و در خصوص لغو پرواز های ایران ایر و نامشخص بودن پرواز های پارس ایر، پاسخ خواست. 
در این میان ، دیروز نامه ای رسانه ای شد که در آن شرکت پارس ایر به دلیل اعتراض های زیاد مردمی و نماینده بیرجند در مجلس که به گفته این ایرلاین ، غیرمنصفانه و فضاسازی 
رسانه ای است ، رسما پرواز روزهای یکشنبه و دوشنبه خود را لغو کرده و اینگونه پاسخ نماینده مجلس را داده است... مشروح در صفحه 3

برخی روستاها  در نهبندان
هیچ ارتباط تلفنی ندارد

نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس مطرح کرد:

نخعی:  تبدیل شهرستان نهبندان به اولین شهر دیجیتالی خراسان جنوبی
مستلزم توجه ویژه معاون وزیر ارتباطات است. امروز نیاز فوری و مهم مردم

آنتن دهی تلفن همراه و بحث اینترنت است. مردم برخی روستاها همانند
 روستای »تل عارف« هیچ ارتباط تلفنی ندارند و باید سه کیلومتر

مسیر را برای برقراری یک تماس طی کنند. صفحه 5

ماجرای تلخ لغو  پروازهای 
تهران به دلیل انتقاد به
یک  شرکت هواپیمایی

خودروی پراید سفید هاچ بک به شماره پلاک 291 ق73  ایران 42 
سرقت شده است  از یابنده تقاضا می شود در صورت مشاهده با شماره 

09365615568  و یا با نیروی انتظامی تماس حاصل فرماید.

جشنی به پاس قدردانی از کارگران معدن مس قلعه زری
 و پرسنل شرکت میناکان همزمان با کلنگ زنی سه طرح 

تا افتتاح پروژه آبی      شرح در صفحه آخر

جناب آقای علی محدثی نژاد 
سرپرست محترم اداره کل تعزیرات استان خراسان جنوبی 

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده 
مطمئنا مدیریت اثربخش و توانمند توام با تجارب برجسته و گرانقدر شما موجبات

 ارتقای آن مجموعه را فراهم خواهد نمود. توفیقات روزافزون تان
 را از درگاه ایزد منان مسئلت می نماییم.

 اتاق اصناف مرکز استان 

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت “سالروز تشکیل بسیج سازندگی” 
به نام خدا. این كار اردوهای هجرت و حركت عظیم بسیج سازندگی،

 یكی از بركاتش خدمت رسانی است كه میلیون  ها نفر از این خدمت شما
 به صورت مستقیم بهره مند می شوند”. 

 مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی (
بنا به فرمان ارزشمند رهبر معظم انقلاب اسلامی )حفظه ا...( مبنی بر تشكیل بسیج سازندگی، این 
نهاد ارزشی و انقلابی در هفدهم اردیبهشت ماه 1379 شكل گرفت تا با استفاده از ظرفیت جوانان 
انقلابی و در قالب اردوهای جهادی در راستای تحقق عدالت اجتماعی در نقطه نقطه میهن اسلامی 
مان گام بردارد. امروز بسیج سازندگی در عنفوان جوانی و به پشتوانه 23 سال تجربه مفید، با تعریف 
جدیدی از مدیریت جهادی در عرصه های مختلف، با حضوری تعیین كننده، متعهدانه و با بصیرت، 
عشق و دلدادگی به آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی را به نمایش گذاشته و هوشمندانه در 
صحنه  خدمت رسانی به ملت شریف ایران، سر تعظیم در برابر رهنمودهای حكیمانه فرمانده كل قوا 
)مدظله العالی( فرود آورده و با تمكین به فرامین 9 ماده ای معظم له، ثمرات ارزشمندی از خود  بر 
جای گذاشته است. كارنامه زرین بسیج سازندگی در این سال ها، حكایت از همراهی های بی وقفه این 
مجموعه با دستگاه های اجرایی در تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی، اجرای پروژه های عمرانی در 
دور دست ترین مناطق روستایی و مرزی، اشاعه برنامه های فرهنگی و تربیتی و ... دارد كه هر كدام به 
سهم خود در زدودن غبار كاستی و محرومیت از جای جای ایران اسلامی، نقشی ارزنده داشته و دارد. 
اینجانب با تبریک این مناسبت به همه بسیجیان، جهادگران  و كاركنان خدوم، مخلص و همیشه در 
صحنه بسیج سازندگی، از تلاش های این عزیزان در راستای محرومیت زدایی از مناطق مختلف استان 
خراسان جنوبی قدردانی می نمایم. امید كه بتوانیم در سایه تعامل و هم افزایی از ظرفیت های بی 
نظیر این نهاد ارزشی در راستای بهره برداری از پتانسیل های موجود و رفع مشكلات از مناطق كمتر 

برخوردار استان گام برداریم و راه های رسیدن خراسان جنوبی به توسعه و تعالی را كوتاه تر كنیم.

جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

١٧ اردیبهشت سالروز تشکیل سازمان بسیج سازندگی 
در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از جلوه های الطاف الهی و بركات انقلاب اسلامی است كه به عنوان 
نماد حركت جهادی، محرومیت زدایی و خدمت به مردم در مقاطع حساس و  مهم كشور به شمار می رود و 
این اقدام یک ابتكار بی بدیل از سوی مقام معظم رهبری برای تاسیس سازمان بسیج سازندگی و واگذار كردن 
هدایت حركت های جهادی به این سازمان است.  بسیج سازندگی تبلور جوهره حركت انقلاب اسلامی جوانان 
ایران اسلامی در قالب گروه های جهادی و جهادگرانی است كه توانسته با تفكر جهادی در عرصه های مورد 
نیاز و حساس انقلاب اسلامی از جمله زدودن چهره محرومیت از مناطق 
محروم كشور و تحقق اقتصاد مقاومتی گام بردارد. در سال های اخیر روز 
به روز شاهد گسترش فرهنگ و تفكر ناب جهادی این یادگار ارزشمند 
حضرت امام خمینی )ره( در بین جوانان، گروه های 
جهادی و جهادگران ایران اسلامی هستیم. مجمع 
جهادگران خراسان جنوبی ضمن گرامی داشت این 
روز مهم، سالروز تشكیل بسیج سازندگی به فرمان 
مقام عظمای ولایت را به جهادگران استان تبریک 

گفته و از زحمات شان تقدیر و تشكر می نماید.

مجمع جهادگران خراسان جنوبی

اداره کل امور عشایر خراسان جنوبی در نظر دارد:

 

متقاضیان دارای گواهینامه ویژه گریدر تا  اول خرداد ماه  فرصت دارند
 با مراجعه به واحد پشتیبانی نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند. 

شماره تماس: 09151634225   

به منظور تیغ زنی و موج تراشی ایلراه های عشایری 

استان نسبت به بکارگیری راننده گریدر اقدام نماید
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اما و اگرهای قانون جوانی جمعیت 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( چرا که اصلًا قابل قبول نیست کشوری که سال هاست صادر کننده نیروی 
کار و مغز و اندیشه بوده، حالا به شرایط -۶۰ ۷۰ سال قبل خود برگردد و پزشک و مهندسش را از دیگر 
کشورها تأمین کند، اما این نتیجه مشترک، یک اما و اگر هم به همراه داشت، آن هم اینکه ممانعت از 
بروز این اتفاق، راهکارهای منطقی می طلبد.  به باور عده ای، قانون جوانی جمعیت و قوانین مشابهی که 
در هر دولت به فراخور شرایط ارائه شده و می شوند، باید از ویژگی بسیار مهم ترغیب کنندگی و ملموس 
بودن برخوردار باشند. مردم و به ویژه قشر جوان تا حس نکنند آن چه روی کاغذ و در قالب قانون و 
دستورالعمل ارائه شده، با آن چه در میدان اجرا اتفاق می افتد، یکی است و بدون هیچ گیر و گرفت و اما 
و شایدی عملیاتی می شود، نمی توانند به وعده ها دل ببندند.  به اعتقاد گروهی هم، بخش عمده ای از 
افراد جامعه- به طور خاص و ویژه در استان ما- براساس اعتقادات و باورهای قلبی به اصل فرزندآوری و 
تعدد فرزندان توجه دارند و با وجود ناهمخوانی درآمدها و هزینه هاشان، داشتن نسلی پویا و متعدد را ترجیح 
می دهند.  گروهی شاهد مثال هایی را از دیگر کشورهای دنیا مطرح کرده و با تأکید بر اینکه استفاده از 
تجربه های سایرین همیشه اشتباه نیست بلکه می تواند راه های رفته را کوتاه تر نماید، به شرح شنیده ها از 
مشوق های فرزندآوری در کشورهای مختلف پرداختند.  بنا به اطلاعاتی که در این جلسه ارائه شد؛  دولت 
فرانسه هزینه مراقبت ها از پیش از تولد تا رسیدن بچه به سن ۷ سالگی را به عهده می گیرد و به خانواده 
های بالای سه نفر در تمامی خدمات عمومی تخفیف های عمده می دهد. در ژاپن که این روزها خبرهایی 
مبنی بر بحرانی شدن جمعیت در آن می شنویم، تا رسیدن فرزند به سن ۱۵ سالگی به خانواده ها، ماهانه 
حقوقی تا ۱۳ هزار ینِ حدود ۹۵ دلار پرداخت می شود، علاوه بر این پدر و مادر می توانند با دریافت نصف 
حقوق خود تا سقف تعیین شده به مرخصی بروند و این درحالی است که بعد از آن هم می توانند بدون هیچ 
نگرانی به کار قبلی خود بازگردند. در ایتالیا برای حمایت از خانواده و تشویق مردم به بچه دار شدن، علاوه 
بر پرداخت ۸۰۰ یورو به ازای تولد هر فرزند، مشوق های دیگری هم لحاظ شده، مثلًا صاحبخانه ها اجازه 
ندارند، مستأجری که فرزند زیر ۱۸ سال دارد را بیرون کنند.  در سوئد هم علاوه بر کمک بلاعوضی که 
در ازای تولد هر کودک تا سن ۱۶ سالگی به خانواده ها پرداخت می  شود، مرخصی والدین برای هر فرزند 
۱۵ ماه است و آن ها اجازه دارند تا ۸ سالگی کودک بطور متناوب مرخصی بگیرند و در زمان مرخصی ۸۰ 
درصد حقوق خود، معادل ۴۸۰ روز کاری بهره مند شوند، نکته جالب تر اینکه خانواده هایی که بعد از ۳۰ ماه 
برای فرزند بعدی اقدام می کنند، از امکانات ویژه  تری هم برخوردار می شوند. به باور این جمع و با تحلیل 
جمیع مطالب ارائه شده در جلسه، مشوق های قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، آن طور که باید 
و شاید نتوانسته اند ترغیب کننده باشند، چرا که افراد برای بهره مندی از هر کدام از این مشوق ها، باید 
هزینه هایی را پرداخت کنند که با درآمد خانواده ها به ویژه در قشر جوان خیلی هماهنگی ندارد، لذا لازم 
است مجلس شورای اسلامی با بازنگری این قانون و ارائه راهکارهایی، دست دولت را در ارائه تسهیلات و 
خدمات ویژه، بازتر نماید.  دولت می بایست مشوق ها و طرح های حمایتی ویژه تری را لحاظ نماید و اگر 
چه تحقق این موضوع، منابع اعتباری ویژه ای هم می طلبد، اما باید بپذیریم هزینه ای که امروز صورت 

می گیرد، می تواند تضمین کننده آینده جوان ایران اسلامی باشد. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

یادداشت

بسیج سازندگی، نماد حرکت 
جهادی و خدمت به مردم

* سید محمد حسنی - رئیس مجمع جهادگران استان

۱۷ اردیبهشت ۱۳۷۹ یادآور یکی از تدابیر تاریخی، آینده ساز و 
دوراندیشانه امام خامنه ای )مدظله العالی( بوده که بر تارک آن 
نام سازمان بسیج سازندگی در نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران از جلوه های الطاف الهی و برکات انقلاب اسلامی است که 
به عنوان نماد حرکت جهادی و محرومیت زدایی و خدمت به مردم 
در مقاطع حساس و مهم کشور است. بحمدا... بسیج سازندگی در 
دوران خدمت خود توانسته با نگاه به داخل و توجه به ظرفیت ها 
و استعدادهای درونی کشور و با فرهنگ و تفکر بسیجی و عمل 
به منویات فرماندهی معظم کل قوا در جهت تحقق آرمان های 
کمک  و  زدایی  محرومیت  همچون  اسلامی  انقلاب  اصیل 
به مستضعفان گام های بزرگ و پر افتخاری را بردارد. بسیج 
ایران  انقلاب اسلامی جوانان  تبلور جوهره حرکت  سازندگی 
اسلامی است و توانسته با تفکر جهادی در عرصه های مورد نیاز 
و حساس انقلاب اسلامی همچون زدودن چهره محرومیت از 
مناطق محروم کشور و تحقق اقتصاد مقاومتی گام بردارد. لذا 
امروز پس از گذشت بیش از ۲۲ سال از عمر خود با درک شرایط 
کشور و نیاز به حمایت از اقتصاد منهای نفت، حرکت در مسیر 
حمایت از شعار سال را رسالت اصلی خود می داند و با تمام توان 
خود برای تحقق این اصل مهم و مورد تاکید فرماندهی معظم کل 
قوا حرکت خواهد کرد.تردیدی نیست عملیات روانی و هجمه های 
رسانه ای و تبلیغاتی دشمنان و استکبار جهانی و بدخواهان داخلی 
علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در حقیقت مقابله باصلابت، 
موفقیت و نقش آفرینی تعیین کننده و مخلصانه جهادگران در 
صحنه محرومیت زدایی و استقلال کشور بوده که بحمدا... با 
هوشمندی و بصیرت ملت فهیم ایران اسلامی، عقیم و ناکارآمدی 
آن بر همگان روشن و مشخص شده است. امروز بسیج سازندگی 
با تعریف جدیدی از مدیریت جهادی در عرصه های سرنوشت ساز 
کشور، باحضور آگاهانه، تعیین کننده، متعهدانه و بابصیرت خود، 
تجلی عشق و دلدادگی و نماد عزت، اقتدار، ولایت مداری، ایثار 
و فداکاری در تحقق آرمان های انقلاب اسلامی را به نمایش 
گذاشته و همچنان هوشمندانه در صحنه خدمت رسانی به ملت 
شریف ایران با تبعیت از فرامین و رهنمودهای حکیمانه مقام معظم 
 رهبری و فرمانده کل قوا حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی(، 
مجاهدت و تلاش مخلصانه داشته؛ که روز به روز نیز شاهد 
ارزشمند  یادگار  این  جهادی  ناب  تفکر  و  فرهنگ  گسترش 
حضرت امام خمینی )ره( در بین جوانان ایران اسلامی باشیم.در 
پایان از تلاش های همه  جهادگران بسیجی ومخلص و همیشه 
در صحنه به خصوص مجاهدت های شما جهادگران ولایتمدار 
استان خراسان جنوبی در جهت یاری رساندن و حل مشکلات 
هم استانی های عزیز کمال تشکر و امتنان را داریم. خداوند به 
آنان که بی ریا برای خدمت به خلق گام برمی دارند سعادت دنیا 

وعقبی عنایت فرماید.

آسمان خراش های خراسان جنوبی
 در کمپ استعدادیابی فدراسیون

 فدراسیون بسکتبال از دو بانوی خراسان جنوبی برای حضور در اردوی استعدادیابی دعوت کرد. مبینا 
رضازاده و پریا پروانه از بهترین آسمان خراشان های شایسته و مستعد شهرستان طبس هستند که 
به کمپ استعدادیابی فدراسیون بسکتبال جمهوری اسلامی ایران پیوسته اند. این دو بانوی مستعد و 
آینده دار بسکتبال خراسان جنوبی با مربیگری هانیه آسبان و با پشتیبانی مالی خانواده های شان به کمپ 

استعدادیابی فدراسیون اعزام شده اند.

سرمقاله

دادگر، مدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان جنوبی 
گفت:  استان  سیمای  و  صدا  پرسمان  برنامه  در 
پارسال حدود ۱۲ هزار مگاوات ساعت برق از طریق 
نیروگاه های خورشیدی در استان تولید شده که ۲۶ 
میلیارد تومان نیز درآمدی بوده که به حساب مشترکان 
دارای پنل خورشیدی واریز شده است. او افزود: از 

خورشیدی  برق  نیروگاه های  طرح  اجرای  ابتدای 
تاکنون ۶۵ میلیارد تومان بهای برق تولیدی مشترکان 
بوده که به حساب آن ها واریز شده است. دادگر ادامه 
داد: هم اکنون ۶۲۱ نیروگاه خورشیدی فعال در استان 
برق خراسان  توزیع  مدیرعامل شرکت  دارد.  وجود 
جنوبی در خصوص کسانی که تمایل به ایجاد نیروگاه 

برق خورشیدی دارند، اظهار کرد: داشتن قبض برق 
حکم مجوز احداث را دارد و افراد می توانند تقاضای 
خود را هم در شهرستان ها و هم در مرکز استان به 
صورت کتبی بنویسند. او گفت: برای احداث نیروگاه 
برق خورشیدی حداقل ۶۰ تا ۷۵ مترمربع زیربنا و حدود 

۱۱۷ میلیون تومان سرمایه لازم است.

درآمد  ۲۶ میلیارد تومانی تولید برق خورشیدی  در خراسان جنوبی

دستگیری ۴ شکارچی غیر مجاز در خراسان جنوبی

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی گفت: از ابتدای سال ۴ شکارچی غیر مجاز 
در استان دستگیر شده اند. ارشادی گفت:  از شکارچیان غیر مجاز و متخلفان زیست محیطی در 
استان یک رأس قوچ وحشی و یک قبضه سلاح گلوله زنی غیر مجاز کشف و ضبط شده است. 

قاسمی - مدیرکل امور اقتصادی و 
اتفاق  دارایی خراسان جنوبی گفت: 
شادان  معدن طلای  در  که  بزرگی 
رقم خورده، این بوده که فعالان این 
معدن با بهره گیری صحیح منابع به 
برای  تبدیل ثروت و سرمایه  دنبال 
منطقه هستند. مرتضی ذاکریان  در 
کرد:  اظهار  شادان  معدن  از  بازدید 
استان  در  و  کشور  در  خوشبختانه 
نسل جوان کارها را در دست گرفته 
و با دانش و سخت کوشی در مسیر 
توسعه فعالیت می کنند.وی با اشاره به 
فعالیت معدن طلای شادان تصریح 
کرد: براساس آنچه فعالان این معدن 
شادان  طلای  معدن  دارند  اذعان 
هیچگونه  بدون  آینده  سال   ۲۵ تا 
اکتشاف جدیدی ذخیره معدنی  دارد، 
بنابراین این امر زمینه اشتغال پایدار 
جوانان این منطقه را تضمین و سبب 
شد.  خواهد  منطقه  اقتصادی  رونق 
دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
خراسان جنوبی با بیان اینکه استان 
گونه  ترین  متنوع  جنوبی  خراسان 
را  متفاوت  ارزش  با  معدنی  های 
شاخص های  شد:  یادآور  است،  دارا 
منحصر به فرد معدن طلای شادان 

نشان می دهد با آینده نگری و آینده 
واحدهای  از  بهره گیری  و  پژوهی 
به  مختلف  های  زمینه  در  فناوری 
دنبال برنامه های توسعه ای هستند. 

در  بزرگی که  اتفاق  ذاکریان گفت: 
خورده  رقم  شادان  طلای  معدن 
با  معدن  این  فعالان  که  بوده  این 
بهره گیری صحیح از دانش و فناوری 
سرمایه  و  ثروت  تبدیل  دنبال  به 
داد:  ادامه  هستند.وی  منطقه  برای 
خوشبختانه در سال گذشته با فعالیت 
و  خورد  رقم  اتفاق  این  معدن  این 
دارایی که قبل از آن هیچ آورده ای 
برای سرمایه گذاران و مردم منطقه 
سرمایه  و  ثروت  به  تبدیل  نداشت 
گشت که موجب توسعه این منطقه 
اقتصادی  امور  شد.مدیرکل  خواهد 
و دارایی خراسان جنوبی با اشاره به 
معظم  مقام  توسط  سال  نامگذاری 
رشد   ، تورم  مهار  عنوان  با  رهبری 
با  سال  نامگذاری  کرد:  بیان  تولید 
که  بوده  کمّی  به یک هدف  توجه 
باید بدانیم در پایان سال ۱۴۰۱ در 
دیگر  و  تورم  نرخ  در  نقطه ای  چه 
داشته  قرار  اقتصادی  شاخص های 
ایم و قرار است در ماه های آینده به 

چه نقطه ای برسیم. وی ادامه داد: 
سلبی  جنبه  سال  شعار  از  قسمتی 

و  شود  مهار  تورم  باید  که  داشته 
همزمان با آن تولید افزایش یابد زیرا 
رونق تولید وابسته به مهار تورم بوده 
که از فرسایش سرمایه جلوگیری و  
رفاه اجتماعی و اقتصادی مردم را در 

پی دارد.
دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
خراسان جنوبی با اشاره به اینکه اگر 
همه افراد یک دهه به صورت جهادی 
کار  دارند  قرار  که  جایگاهی  هر  در 
کنند و نیت خود را به وظیفه محول 

شده به خود گره بزنند به طور یقین 
کشور به توسعه می رسد چون کشور 

ایران از لحاظ ذخایر و منابع از جمله 
است. غنی  کشوری  انسانی  منابع 

مطرح  درخواست های  به  ذاکریان 
شده توسط فعالان معدن شادان از 
جمله بحث آب برای فرآیند توسعه، 
گفت:  معادن  دولتی  حقوق  و  برق 
در  معادن  دولتی  حقوق  درخواست 
سفر رئیس جمهور به استان مطرح و 
ایشان به این درخواست پاسخ مثبتی 
داشته اند که امیداست با پیگیری های 

بیشتر زودتر به نتیجه برسد.

تبدیل منابع به ثروت و سرمایه برای منطقه 
در معدن طلای شادان 

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی مطرح کرد؛

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

کمک می کنم زیرا که انسانم    400 معلول و سالمند قطعه ای از بهشت منتظر کمک شما می باشند.

آگهی تعیین طول و متراژ پلاک های 95 فرعی 

و 98 و 101 و 102 فرعی از 345- اصلی بخش 2 بیرجند 
نظر به اینکه آقای حاجی قربانی احدی از مالکین پلاک های 95 فرعی از 345- اصلی و اداره 

اوقاف و امور خیریه شهرستان بیرجند مالک پلاک های 98-102-101 فرعی از 345- اصلی واقع در دشت 
 علی آباد بخش دو بیرجند درخواست تعیین طول و متراژ و تثبیت حدود پلاک های فوق الذکر را نموده اند 
و حسب اعلام ایشان دسترسی به آدرس مالکین مجاور وجود نداشته، لذا مراتب به کلیه مالکین مجاور 
پلاک های فوق اعلام که در مورخ 1402/3/29 ساعت 8 صبح در محل این واحد ثبتی یا محل وقوع ملک 
به آدرس شهرستان بیرجند - دشت علی آباد. ضمنا عدم حضور مانع از اقدامات قانونی بعدی نخواهد بود. 

حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجندشناسه: 1491678 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم ربابه عزیزی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به 
تقاضای کتبی خواستار صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و 

مدعی است سند مالکیت شماره 9۷9۶۷ پلاک ۷ فرعی از 5۷ - اصلی واقع در بخش 2 شهرستان 
بیرجند که متعلق به وی می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک 
معلوم شد سند مالکیت اولیه 13 سهم مشاع از 1۷ سهم ششدانگ پلاک فوق ، ذیل ثبت 1224 
صفحه 355 دفتر املاک جلد 11 به نام متقاضی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده و 
دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت 
نزد خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند والا بعد از مدت 

10 روز بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد.
شناسه: 1491745

حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد  و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1402۶0308001000432 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نوروز 
اکبرآبادی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۶۶ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت 
۷۶1/51 مترمربع قسمتی از پلاک 99 فرعی از 581 - اصلی بخش 2 بیرجند خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا 
اکبر آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/31 

حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند شناسه: 1491570

آگهی نوبت اول ثبت نام انتخابات 
اتحادیه صنف ابزارآلات و رنگ فروشان شهرستان بیرجند

 با عنایت به آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی )ماده 22 قانون نظام صنفی( از داوطلبان عضویت در هیئت 
مدیره و بازرس اتحادیه صنف فوق الذکر که دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می شود ظرف مدت پانزده روز از تاریخ 
1402/02/19 برای ثبت نام به سامانه ایرانیان اصناف )www.iranianasnaf.ir( مراجعه و اصل مدارک را به دبیرخانه 
هیئت اجرایی برگزاری انتخابات واقع در خیابان شهید مطهری - سازمان صنعت، معدن و تجارت )اداره امور اصناف و 

تشکلها(  ارائه نمایند.
 شرایط داوطلبان: 1- تابعیت جمهوری اسلامی ایران 2- اعتقاد و الزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران 3-  
نداشتن سوء پیشینه کیفری موثر 4-  عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر ، ورشکستگی و افلاس 5-  عدم 
اشتغال در ارگان ها و دستگاه های اجرایی )موضوع ماده 5 قانون خدمات کشوری( و همچنین کارکنان اتحادیه ها و 
اتاق اصناف ۶-  عدم اعتیاد به مواد مخدر ۷- عدم اشتهار به فساد  8- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد 
فاقد سابقه عضویت در هیئت مدیره اتحادیه 9-  حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال 10- داشتن پروانه 

کسب معتبر دائم 11- وثاقت و امانت
 مدارک مورد نیاز: 1-  فتوکپی پروانه کسب معتبر 2- عکس 4*3 رنگی )2 قطعه( 3- فتوکپی آخرین مدرک تحصیلی 

4- گواهی عدم سوء پیشینه کیفری 5- گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر
) داشتن اصل مدارک فوق زمان ثبت نام الزامی است(

 آریانفر - رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی بیرجند

مـزایــده 
یک شرکت ساختمانی قصد فروش تعدادی از اقلام مازاد به صورت مزایده شامل :

  لوله داربست ، ورق عرشه فولادی ، ورق کرکره ای ، لوله PVC برق ، لوله PVC فاضلاب ، فنس ، 
درب و پنجره فلزی و چوبی، آهن ، بالابردار، ضایعات فلزی و... را دارد. افراد متقاضی برای بازدید 
و تکمیل فرم مزایده روزهای یکشنبه 1402/2/17 و دوشنبه 1402/2/18 ساعت 17 الی 

18 به اول خیابان نارنج 3 بیرجند مراجعه کنند. شماره تماس: 09153۶13350 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی )نوبت دوم(

انجمن صنفی کارگری رانندگان ناوگان باری بیرجند

مجمع عمومی عادی انجمن صنفی مذکور روز سه شنبه 3/2/ 1402 ساعت  10 صبح در محل  سالن اعلان 
بار به آدرس پایانه بار بیرجند برگزار می گردد. از تمامی اعضای انجمن دعوت می شود در جلسه شرکت نمایند. 
چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند در جلسه مجمع عمومی شرکت نماید می تواند با مراجعه به دفتر انجمن به یکی 

دیگر از اعضا وکالت داده تا در جلسه مجمع عمومی فوق الذکر شرکت نماید.
دستور جلسه: انتخاب بازرس اصلی و علی البدل انجمن به مدت یک سال

هیئت مدیره

احتمال مصرف مواد در نوجوانانی که در خانواده آنان دعوا، اختلاف شدید و جر و بحث بین والدین وجود دارد، 
دو برابر سایر نوجوانان دیگر می باشد.  

برگ سبز خودرو  پیکان وانت تیپ OHV 1600 به شماره پلاک 691 د 35 ایران 52  
به نام رضا دهقانی با کد ملی3621777997 مفقود گردیده و از درجه اعتبار

 ساقط می باشد.
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بیش از ۸ هزار تن کالا از خراسان جنوبی ترانزیت شد

کوه گرد، مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی گفت: ۸ هزار و ۲۸۴ تن کالا در فروردین امسال از استان به خارج کشور ترانزیت شد که در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال تغییری نداشته است.او افزود: عمده کالا های ترانزیتی آرد، فوفل، لوازم یدکی مستعمل، بادام هندی و شامپو بوده است.کوه گرد بیان کرد: این کالا ها اغلب 

از مبدا کشور های ترکیه، امارات متحده عربی، فدراسیون روسیه، اندونزی و ویتنام از طریق گمرک مرزی ماهیرود به کشور افغانستان ترانزیت شده است.
*از بنیاد مستضعفان خواهشمندیم نسبت 
به بهسازی فضای پشت دیوار یخی که 
زمینی متروکه و خاکی است اقدام فرمایند 
و به فضایی فرهنگی و گردشگری برای 

استفاده شهروندان تبدیل فرمایند.

*با سلام. از اداره راه و اداره حمل و نقل 
جاده ای استان خواهشمندیم نسبت به 
راه  پلیس  حدفاصل  مسیر  ساماندهی 
بیرجند تا میدان فرودگاه اقدام فرمایند. 
نخاله  انبوه  با  شهر  ورودی  وضعیت 
ساختمانی، معیوب بودن نیوجرسی ها، 
پارک انبوه کامیون ها و تریلر ها و تاریکی 

مسیر در شب بسیار تاسف آور است

 *آقای دکتر نخعی خواهشا پیگیر پروژه
 فیبر نوری مسیر نهبندان به شهداد که از 
سال ۹۶شروع به کار شده ولی هنوز زیر 

بار نرفته باشید واقعا علت چیست چرا؟

 *سلام به روزنامه آوا . لطفا این مورد را 
 پیگیری کنید که  صاحبخانه ها  به افزایش 
صددرصدی اجاره خانه ها قانع نیستند، 
 ۲00 درصد افزایش را بر مستاجران تحمیل

 می کنند. ممنون از شما

روکش برای  که  پیامی  همه   *این 
  آسفالت بلوارشهدای عبادی به شهرداری
  بیرجند دادیم اگه به شهرداری خوسف
 پیام می دایم تاحالا یه کاری کرده بودند.

* اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری 
استان اماکن غیر فعال گردشگری استان 
را فعال کند تا استان مان در تمام زمینه ها 
پیشرفت کند. گردشگری محور و اساس 
توسعه همه جانبه و نیاز امروز و فردای 

همه مردم و جامعه است. 

*جواب نامه های ریاست جمهوری به 
کجا رسید الان 5 ماه شده. لطفا یک 

پیگیری کنید  ما منتظر جواب هستیم

*از نیروی انتظامی و شهرداری بیرجند 
 خواهشمندیم با تهاتر هزینه های عوارض
 و ساخت و ساز مجتمع در حال ساخت 
نیروی انتظامی در خیابان شهدا با زمین 
جنب پارک جنگلی زمینه توسعه پارک 

جنگلی را فراهم فرمایند

بیرجند  شهر  توسعه  اصلی  *مشکل 
زمین های بلااستفاده اوقاف است که 
استفاده  بدون  زیاد  بسیار  های  سال 
باقی مانده.زمین هایی که می تواند نیاز 
درمانی، ورزشی، فرهنگی، تفریحی یا 
مسکونی که هم اکنون شهروندان به آن 
نیاز مبرم دارند برطرف کند. با مشاهده 
این وضعیت چه انگیزه ای برای واقفان 
بوجود می آید؟واقعا منظور از وقف این 
است که یک زمین سالها بدون استفاده 
از گرد و خاک آن  باشد و مردم فقط 

استفاده کنند؟

*نسل جوان به چه گناهی باید وضعیت 
تورم و اقتصادی را تحمل کند؟ به جز 
فرزندان مسئولان، کدام جوان می تواند 
بعد از 10 سال کارکردن بی وقفه یک 

خودرو یا خانه بخرد؟

*برای اینکه روشنایی اکبریه تو خیابان 
معلم رو بیشتر کنن باید به کدوم اداره 
مراجعه کنیم که جواب ما رو بدن. فقط 
یه شب از ساعت ۷ به بعد اگه مراجعه 
کنید اکبریه هر چند قدم تو نورکم چند 
تا جوان نشستن سیگار میکشن و هزار 
خلاف دیگه. خواهشا می کنم روشنایی 

اکبریه رو بیشتر کنید.

*سلام آوای عزیز خوشبختانه ساعت 
رسمی کشور امسال جلو نرفت که کل 
زندگی ما رو به هم بریزه، فقط از این 

بابت از مسئولان تشکر می کنم!

*یکی از مشکلاتی که مرغداران و توزیع 
کنندگان مرغ دارند اینه که قیمت مرغ 
در مقایسه با استان های دیگر کم تره 
و همین باعث میشه که عرضه و تقاضا 
بهم بخوره. به نظرم جهاد کشاورزی باید 
فکر جدی در این خصوص داشته باشد 
وگرنه باز با کمبود مرغ در زمان دیگر 

مواجه می شویم.

*این هشداره جدی بگیرید. مرزداران 
غیور ما چند روز پیش شیشه توقیف 
بازار این محصول  کردند و این یعنی 
احتمالا در استان داغ بشه. تورو خدا جدی 
بگیرید و نگذارید بچه های ما معتاد بشن

*چند روز پیش با یک نفر مواجه شدم که 
گویا در پارک سرو نهالی کاشته و خودش 
اقدام به آبیاری می کرد. واقعا جالب بود و 

باید از این افراد تقدیر کرد

* لطفا فکری برای آسفالت ورودی شهر از 
سمت خوسف بردارید. زیباسازی پیشکش 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

تکرار  مشکلات  استان
مشکل را حل نمی کند  

سلام. چرا در میان مسئولان از صدر تا 
ذیل هم افزایی نیست؟ نوش دارو بعد از 
 مرگ سهراب چه سود؟چرا در یک معبر

پر خطر و حادثه ساز جان شریف انسانی 
بایستی حتما گرفته بشه که مسئولان 
چرا  بشوند؟  سرعتگیر  نصب  فکر  به 
مسئولان  برخی  فعل  ترک  دادستانی 
بی مسئولیت را پیگیر نمی شود؟ چرا 
دست اندازهای شهر استاندارد نیست؟ 
چرا دوربین های شهری در کمربندی 
ای جاده  چرا  ندارد؟  کارایی   بیرجند 

 بهسازی نمیشه و بعد از تصادف و یا 
مسئول  شود.  می  بهسازی   مرگی 
 اینهمه  خون جوان ریخته شده در تصادفات

کیست؟ چه کسی توان پاسخگویی دارد؟ 
چرا این همه گزارش با موضوع تصادف 
در رسانه های استان منتشر می شود 
اما آمارها افزایش پیدا می کند؟ مشکل 
کجاست و چرا رفع نمی شود؟ چرا کسی 
به دنبال اعتبارات ویژه نمی رود؟ و چرا 
چرا چرا... یک سندروم که بعد از وقوع 
حادثه بریم مشکل رو حل کنیم قبلا در 
بین برخی از مدیران بود که الان دیگه 
همونم نیست. شاید برای حل مشکل 
باید پول زیادی خرج بشه و نمی توانند 
اعتبار ویژه ای هم در حوزه شهری و 
هم در برون شهری جذب کنند. ماییم 
و نگرانی از این حوادث و دیدن داغدار 
شدن خانواده ها. گویا مسئولان استان 
بعد از سال ها تکرار دلایل هنوز فرصت 

حل آن را نکرده اند!!!

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

زهر کرونا گرفته شد

در  کرونا  ویروس  انتقال  چرخه 
پوشش  دلیل  به  جنوبی  خراسان 
این  و  شده  قطع  واکسیناسیون 
را  آخرش  نفس های  ویروس 
بهداشتی  معاون  شایسته،  می کشد. 
در  بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه 
و  صدا  سلامت  سیمای  برنامه 
ایمنی  استان گفت: پوشش  سیمای 
واکسیناسیون کرونا در نوبت اول به 
۹0 درصد و نوبت دوم به ۸5 درصد 

رسیده و با این پوشش، چرخه انتقال 
شاهد  و  است  شده  قطع  ویروس 
استان  در  ویروس  این  گسترش 

نیستیم.
ویروس کرونا  افزود: هرچند تب  او 
مراکز  اما  است،  کرده  فروکش 
و  سوم  نوبت های  تزریق  آماده  ما 
شایسته  باشد.  می  واکسن  چهارم 
بیان کرد: انواع واکسن کرونا شامل 
و  پلاس  برکت  برکت،  سینوفارم، 
و  اسپایکوژن  نوترکیب  واکسن های 
نورا در مراکز جامع خدمات سلامت، 
پایگاه های  و  بهداشت  خانه های 

سلامت موجود است.
علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
این  به  پاسخ  در  بیرجند،  پزشکی 
ایمنی  واکسن  کدام  که  سؤال 
بیشتری در مقابل کرونا دارد، گفت: 
جهانی  سازمان  اعلام  اساس  بر 
در  واکسن  ایمن ترین  بهداشت، 
دوران  در  و  است  آن  دسترس ترین 
مدام  ویروس  این  چون  هم،  کرونا 
یک  شاید  بود  جهش  حال  در 
اما  می داد،  بهتری  ایمنی  واکسن 
صددرصدی  ایمنی  واکسنی  هیچ 
عوارض  خصوص  در  او  نداشت. 
نیز  کرونا  واکسن  تزریق  از  ناشی 
تزریق  از  بعد  افراد  از  برخی  افزود: 
تنگی  همچون  عوارضی  با  واکسن 
احساس  مزمن،  خستگی  نفس، 
بویایی  کاهش حس  انرژی،  کمبود 
و چشایی، تغییرات پوستی و ریزش 
مو مواجه می شوند که این عوارض 
و ممکن  نیست  واکسن  به  منتسب 
دچار  کرونا  به  ابتلا  خاطر  به  است 

این عوارض شده باشند.

خبر خوب

پروازهایی که اعتبار ندارد 
 ماجرای تلخ لغو پروازهای تهران به دلیل انتقاد به یک شرکت هواپیمایی؛

امین جم - سال 1۴0۲ همچنان با لغوهای 
متعدد و برنامه های نامشخص پروازی در 
مرکز استان شروع شد. با اینکه انتظارها بر آن 
بود که مطالبات مردمی پاسخ داده و شرایط 
بهتری بسازد ، اما در بر همان پاشنه قبل 
می چرخد. در این گزارش به بررسی شرایط 
نظرات  و  استان  مرکز  فرودگاه  در  پروازی 
مسئولان می پردازیم. در هفته های اخیر ، 
پروازهای فرودگاه بیرجند بسیار لغو داشته و به 
دلایل مختلف این وضعیت توجیه شده است.

حتی یکی از ایرلاین ها بدون هیچ قاعده ای ، 
لغو پرواز را انجام می دهد.

چندمثال از لغوها!
در سال جدید ما کلکسیونی از انواع لغوها 
داشته ایم که اگر نگوییم بی نظیر ، ولی قطعا 
کم نظیر است. به عنوان مثال ، چند مورد 
را ذکر می کنیم. پرواز سه ساعت تاخیر می 
خورد ، بعد انجام می شود. پرواز علی رغم 
سه ساعت تاخیر و قول انجام ، انجام نمی 
شود.پرواز چند ساعت مانده به پرواز لغو می 
شود)در اصل باید حداقل یک روز قبل اطلاع 
داده شود(.پرواز مسافرانی که برای عصر رزرو 
کرده بودند ، لغو و به صبح منتقل می شود! 
حتی یک بار به خاطر اعتراض زیاد مسافران ، 
پرواز جایگزین بعد چندساعت برقرار می شود 
که فتح باب جدیدی در وضعیت پروازهای 
ماست! این در شرایطی است که طبق ادعای 
برخی کارشناسان ، یکی از ایرلاین ها 50 
پرواز در ۴5 روز لغو کرده است که رکود ویژه 

ای است.

پاسخ رئیس سازمان هواپیمایی 
کشور به تذکر نماینده بیرجند، 

درمیان و خوسف در مجلس
پاسخ  خبر  تازگی  به  اما  میان  این  در 

مردم  نماینده  گلایه  به  وزیر  معاون 
بیرجند از وضعیت پروازها، رسانه ای شد. 
حسین خسروی نماینده مردم شهرستان 
های بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس 
شورای اسلامی در اسفند ماه 1۴01 در 
راه و شهرسازی،   وزیر  به  تذکری کتبی 
نابسامان  وضعیت  به  رسیدگی  خواستار 
در  و  شد  بیرجند  فرودگاه  پرواز های 
و  ایر  ایران  پرواز های  لغو  خصوص 
ایر،  پارس  پرواز های  بودن  نامشخص 
پاسخ خواست. رئیس سازمان هواپیمایی 
نوشته  تذکر  این  به  پاسخ  در  نیز  کشور 
در  کشور  هواپیمایی  سازمان  است: 
تعداد  مجوز   1۴0۲ سال  ماه  فروردین 
بیرجند  مسیر های  در  هفتگی  پرواز   1۸
شرکت های  برای  مشهد  و  تهران  به 
هواپیمایی ایران ایر )۴ پرواز(، ایر تور )۴ 
 ۸( ایر  پارس  و  پرواز(   ۲( ماهان  پرواز(، 
پرواز( صادر کرده که به غیر از شرکت ایر 
تور، مابقی )تعداد 1۴ پرواز( شرکت های 
کرده  عملیاتی  را  خود  پرواز های  مذکور 
کرد:  تاکید  بخش  محمدی  محمد  اند. 
در صورت ارسال درخواست شرکت های 
پرواز های  افزایش  برای  هواپیمایی 
فرودگاه موصوف، این سازمان نیز اقدام 

لازم را به عمل خواهد آورد.

تصور مطلوب پایتخت 
از فرودگاه بیرجند

هرچند ظاهرا پاسخ به همین نامه هم بعد 
از یک ماه داده شده اما چیزی که مشخص 
است ، تصور مطلوب وضعیت پروازها در 
تاکید   ، تذکر  رغم  علی  و  است  پایتخت 
 ، بیرجند  نماینده  پیگیری  درخواست  و 
اسمی  رسانی  اطلاع  صرفا  رسیده  پاسخ 
 پروازهاست و هیچ اشاره ای به دلایل لغو ،

بهبود وضعیت یا حتی پیگیری نیاز مردم 
استان نشده است. در پایان این نامه نیز 
مسئول مربوطه درخواست افزایش پروازها 
ها  ایرلاین  درخواست  به  منوط  صرفا  را 
که  دهد  می  را  معنا  این  ظاهرا  و  کرده 
سازمان هواپیمایی دردی از ما دوا نخواهد 
کرد و یا باید با ایرلاین ها چانه زنی کنیم 

و یا به همین وضع فعلی ادامه دهیم.

لغو رسمی دو پرواز پارس ایر
ای  رسانه  ای  نامه  دیروز  میان،  این  در 
شد که در آن شرکت پارس ایر به دلیل 
نماینده  و  مردمی  زیاد  های  اعتراض 
این  گفته  به  که  مجلس  در  بیرجند 
ایرلاین ، غیرمنصفانه و فضاسازی رسانه 
ای است ، رسما پرواز روزهای یکشنبه و 
دوشنبه خود را لغو کرده و اینگونه پاسخ 
البته هنوز  نماینده مجلس را داده است. 

مشخص نیست آیا واقعا دلیل لغو پروازها 
زمینه  قبل  از  لغو  برنامه  یا  است  همین 
فاصله  در  صرفا  زیرا  است.  شده  چینی 
یک روز از رسانه ای شدن نامه نماینده 
بیرجند ، این تصمیم اعلام شد که جای 

سوال بسیار دارد.
14 پرواز اسمی ، چند پرواز واقعی؟

برای بررسی بهتر وضعیت پروازهای گفته 
بلیت  رزرو  های  سایت  به  سری   ، شده 
هواپیما زدیم و پروازهای بیرجند به تهران 
مسئول  گفته  طبق  کردیم.  انتخاب  را 
مربوطه ، علی رغم اینکه باید 1۸ پرواز در 
هفته وجود داشته باشد ، اما به علت عدم 
همراهی شرکت ایرتور ، 1۴ پرواز را باید 

درنظر بگیریم.
در یک بررسی ساده ، اگر شما به عنوان 
سفر  بیرجند  به  بخواهید  شهروند  یک 
کرده یا از تهران قصد رزرو بلیت برگشت 

 داشته باشید، در خوش بینانه ترین حالت ،
پرواز  به  تا  بود  منتظر  هفته  یک  باید 
اردیبهشت   ۲۴ یکشنبه  در  ایر  ایران 
)تا  داشت  خالی  جای  یک  البته  برسیم، 
پروازهای  از  خبر(.اما  این  تنظیم  لحظه 
پایان خرداد خبری نبوده و  تا  ایر  پارس 

تکمیل ظرفیت خورده بود.

موردی که عجیب به نظر می رسد و جای 
بحث دارد. اما مهم این است که شما نمی 
بیرجند  فرودگاه  پروازهای  روی  توانید 

حساب کنید.
 در پایان نیز به نظر می رسد در شرایطی 
که تعداد پروازهای مرکز استان کم و در 
همین شرایط نیز پارس ایر دو پرواز خود 
هم  باز  نزولی  سیر   ، است  کرده  لغو  را 
ادامه داشته و مشخص نیست آیا امیدی 
به آینده و بهبود وضعیت فرودگاه بیرجند 

هست یا نه؟

چرا خراسان جنوبی غبارخیزترین استان کشور است؟
براساس اطلاعات جدید، خراسان جنوبی 
در  غبارخیزی  هکتار  میلیون   ۶ حدود  با 
صدر جدول مناطق گرد و غبار کشور قرار 
دارد که اگر با آن مبارزه نشود سال های 
سختی را از حیث محیط زیستی پیش رو 
از  با یک نوع  داریم. در خراسان جنوبی 
آلودگی هوا سر و کار داریم که امروزه به 
عنوان بدترین نوع آلودگی شناخته شده 
و آن گرد و غبار است؛ نوع آلودگی ذرات 
معلق با قطر زیر ۲.5 میکرون است که 
این ذرات معلق به راحتی جذب می شوند 
با  مقابله  برای  مکانیزمی  انسان  بدن  و 

ایسنا،  گزارش  ندارد.به  آلودگی  نوع  این 
هوای  کیفیت  سنجش  ایستگاه های 
میزان  شاخص  بیشتر  جنوبی  خراسان 
نشان  را  غبار  و  گرد  و  محیطی  ذرات 
اصلی  علت  اساس  این  بر  که  می دهند 
پایین بودن کیفیت هوا در خراسان جنوبی 

گرد و غبار است.

اعتبارات مطلوب برای
 مقابله با گرد و غبار

حفاظت  مدیرکل  حاتمی،  اسدا... 
ایسنا  به  جنوبی  خراسان  زیست  محیط 
جنوبی  خراسان  که  آنجایی  از  گفت: 
پشت  را  ساله  چندین  خشکسالی های 

و  سست  استان  خاک  و  گذاشته  سر 
بی رمق شده و به دنبال افزایش زمان 
بادهای 1۲0 روز سیستان به 1۸0 روز، 
از حیث  وضعیت هوای خراسان جنوبی 
گرد و غبار وضعیت مطلوبی نیست.وی 
و  گرد  کانون   ۳5 تاکنون  اینکه  بیان  با 
غبار در استان شناسایی شده و خراسان 
در  کشور  اول  استان  پنج  جزء  جنوبی 
کرد:  اظهار  است،  غبار  و  گرد  حوزه 
اعتبارات خوبی در زمینه مقابله با پدیده 
اعتبارات  این  و  غبار جذب شده  و  گرد 
ایستگاه های  تجهیز  و  تعمیر  منظور  به 

سنجش کیفی هوا در استان، نهالکاری 
سایر  و  آبگیر  هلالی  بوته کاری،  و 
گفت:  است.حاتمی  شده  هزینه  حوزه ها 
سنجش  ایستگاه  پنج  حاضر  حال  در 
بیرجند،  شهرستان های  در  هوا  کیفی 
مستقر  نهبندان  و  سرایان  زیرکوه، 
و  پایش  را  هوا  کیفی  وضعیت  و  است 
کم  اینکه  بیان  با  می کنند.وی  آنالیز 
حجم  کاهش  آبگیرها،  و  تالاب ها  آبی 
رطوبت  کاهش  و  زیرزمینی  آب های 
از  کشاورزی  بخش  به  خسارت  و  هوا 
است،  غبار  و  گرد  خسارات  ترین  مهم 
تصریح کرد: کانون های گرد و غبار در 
هستند.مدیرکل  پراکنده  استان  سطح 

جنوبی  خراسان  زیست  محیط  حفاظت 
زیرکوه،  شهرستان های  اینکه  بیان  با 
قاین،  نهبندان،  سربیشه،  درمیان، 
سرایان  و  فردوس  بشرویه،  طبس، 
بیشترین گرد و غبار را دارد، اظهار کرد: 
کل سطح کانون های گرد و غبار استان 
هکتار   5۹۷ و  1۷۳هزار  و  میلیون  پنج 
با  استان(  مساحت  سوم  یک  )تقریبا 
شدت های غبارخیزی کم، متوسط، زیاد 

و بسیار زیاد برآورد شده است.
مطالعات  براساس  کرد:  بیان  وی 
به   1۳۹۹ سال  در  گرفته  صورت 

و  گرد  با  مقابله  ملی  ستاد  کارفرمایی 
غبار کشور، سالانه 505 میلیارد و ۳00 
میلیون تومان معادل 5.۷ درصد از کل 
منابع  به   ۹۴ سال  در  استان   GDP
زیستی و اقتصادی استان خسارت وارد 
عوامل  اینکه  بیان  با  حاتمی  می شود. 
کاربری ها  تغییر  یا  و  طبیعت  تخریب 
بسیاری  در  زیرزمینی  افت سفره آب  و 
از نقاط استان وجود داشته و تمام این 
در  را  معلق  ذرات  تولید  شدت  عوامل 
استان تشدید می کند، ادامه داد: مسئله 
است  پیشگیری  و  مراقبت  مسئله  مهم 
چراکه بخش های زیادی از کانون های 

نیستند. فعال  هنوز  ما  فرسایش 

فعال بودن ۳۵ کانون گرد 
و غبار در خراسان جنوبی

دبیر  بیرگانی،  طهماسبی  علی محمد 
غبار  و  گرد  پدیده  با  مقابله  ملی  ستاد 
استان کشور   ۲۳ اینکه  بر  تاکید  با  نیز 
دارای کانون گرد و غبار هستند، گفت: 
خراسان  ترتیب  به  کشور  استان  شش 
بلوچستان،  و  سیستان  کرمان،  جنوبی، 
و  خوزستان  رضوی،  خراسان 
کشور  غبارخیزی  درصد   ۸5 هرمزگان 
مطالعات  اینکه  بیان  با  دارند.وی  را 
هواشناسی،  سازمان  میان  مشترکی 
طبیعی  منابع  سازمان  زمین شناسی، 
مناطق  به شناسایی  اقدام  و  انجام شد 
این  در  که  داده ایم  انجام  غبارخیز 
بررسی  مورد  شاخص  چهار  مطالعات 
قرار گرفت، ادامه داد: شاخص پوشش 
یکی  فرسایش پذیری  منظر  از  گیاهی 
که  است  بوده  شاخص ها  این  از 
در  داد  نشان  آمده  دست  به  نتایج 
وضعیت  در  کشور  کل  شاخص،  این 
مقابله  ملی  ستاد  دارد.دبیر  قرار  قرمز 
میزان  کرد:  بیان  غبار  و  گرد  پدیده  با 
و  سنگفرش  پوشش  خاک،  رطوبت 
از دیگر شاخص های مورد  بافت خاک 
گام  در  بودند؛  پژوهش  این  در  مطالعه 
ایستگاه های  داده های  تمامی  دوم 
 15 بازه  یک  در  را  کشور  هم دیدی 
اساس  بر  و  کردیم  جمع آوری  ساله 
داده های به دست آمده نقشه های شار 
طوفان  بادی،  فرسایش  داخلی  قائم 
تهیه  را  کشور  در  غبار  و  گرد  و  ماسه 
این  اساس  بر  کرد:  بیان  کردیم.وی 
غبار،  و  گرد  شار  دارای  مناطق  نقشه، 
غبار  مقدار  و  هکتار  میلیون   5۶.۷
در سال می شود. تن  میلیون   5 خیزی 

کشور  در  غبارخیزی  متوسط  همچنین 
برآورد  سال  در  هکتار  بر  کیلوگرم   55

است. شده 

خراسان جنوبی؛
در صدر جدول غبارخیزی

 ۲۳ اینکه  بیان  با  بیرگانی،  طهماسبی 
غبار  و  گرد  کانون  دارای  کشور  استان 

است، گفت: به ترتیب ۶ استان خراسان 
بلوچستان،  و  سیستان  کرمان،  جنوبی، 
هرمزگان  و  خوزستان  رضوی،  خراسان 
و  دارد  را  کشور  غبارخیزی  درصد   ۸5
خراسان جنوبی با حدود ۶ میلیون هکتار 
گرد  مناطق  جدول  صدر  در  غبارخیزی 
سطح  داد:  ادامه  وی  دارد.  قرار  غبار  و 
استان   ۲۳ غبار  و  گرد  کانون های 
غبارخیز، ۳۴.۶ میلیون هکتار و متوسط 
تن  میلیون   ۴.۲۴ آنها  غبارخیزی  مقدار 
در سال بوده و متوسط مقدار غبارخیزی 
سال  در  هکتار  بر  کیلوگرم   1۲۲ کشور 
است. دبیر ستاد ملی مقابله با پدیده گرد 
مناطق  اراضی  کاربری  درباره  غبار  و 
همکاری  با  کرد:  تصریح  غبارخیز 
کاربری  نقشه های  کل  تهران  دانشگاه 
به  کشور  کل  غبارخیز  مناطق  اراضی 
بررسی ها  این  نتایج  کردیم؛  رسانی  روز 
نشان داد ۴ میلیون و ۳۸1 هزار و ۴۲1 
که  داریم  پوشش  بدون  اراضی  هکتار 
10 درصد این مناطق را شامل می شود.
وی بیان کرد: میزان پیکره های آبی و 
درصد،  یک  نزدیک  مرطوب  پهنه های 
و  درصد   ۶.۸ متوسط  و  خوب  مراتع 
را  اراضی  این  درصد   ۳5 فقیر  مناطق 
مناطق  مساحت  و کل  می دهد  تشکیل 
دارای  کشور  تالاب های  غبارخیز 
مساحتی برابر یک میلیون و ۴۶۳ هزار 
غبارخیزی  شدت  با  و  هکتار   11۲ و 

است. متفاوت 
و  گرد  پدیده  با  مقابله  ملی  ستاد  دبیر 
مساحت  میزان  این  از  کرد:  اظهار  غبار 
غبارخیز، ۷۹۸ هزار و ۷۹۸ هکتار معادل 
و  کم  غبارخیزی  دارای  درصد   55
حدود  معادل  هکتار   ۲۶۶ و  هزار   ۴5۳
است؛  متوسط  غبارخیزی  با  درصد   ۳1
همچنین 1۴.5 درصد از این مساحت با 
شدت غبارخیزی زیاد و بسیار زیاد است.
کانون های  مساحت  کل  طهماسبی، 
غبارخیز خارجی را ۲۷0 میلیون هکتار و 
با مجموع غبار 1۴۷ میلیون تن غبار در 
سال دانست و خاطرنشان کرد: مجموع 
غبارخیزی ویژه 5۴0 کیلوگرم بر هکتار 

در سال است.



وکیل خود باشید

قرارداد در قوانین کار

قراردادکاری یک متن نوشته شده یا شفاهی است 
که به موجب آن کارگر در قبال دریافت حق 
السعی خود، با مدت زمان کارکرد مشخص، کار 
را برای کارفرما انجام می دهد. در قراردادی که 
پایان و شروع آن مشخص نیست، قرارداد دائمی  

 و کار مستمر تلقی خواهد شد. طبق قانون کار و 
ماده ۴ قانون وزارت کار، کارگاه محلی است که 
کارگر به درخواست کارفرما یا نماینده او در آن 
مکان کار می کند. این مکان شامل: موسسه های 
صنعتی، کشاورزی، مسافربری، خدماتی، تجاری، 
تولیدی، امکان عمومی  و تمام تاسیساتی که به 
اقتضای کار متعلق به کارفرما است.ناهار خوری، 
تعاونی ها، مهدکودک، آموزشگاه های حرفه ای، 
قرائت خانه، کلاس های آموزشی و سایر مراکز 
جزو کارگاه محسوب می شود. دستمزد به مجموع 
وجه نقد یا غیر نقد که در مقابل انجام کار به 
کارمند پرداخت می شود، گفته خواهد شد. در 
ابتدای هر سال حداقل دستمزد کارگرها مشخص 
می شود که این موضوع بر عهده شورای عالی 
کار است.میزان افزایش حداقل دستمزد به طور 
معمول با توجه به درصد تورم سال است. این 
تورم به صورت سالانه از سوی بانک مرکزی 
به مراکز آمار کشور اعلام می شود. به عنوان 
کارگر و کارفرما باید به این نکته توجه کنید که در 
قوانین کار دستمزدهای کمتر از حداقل تعیین شده 
شورای عالی، غیر قانونی بوده و قابلیت پیگیری 
فرمول  دارای  دستمزد  و  حقوق  محاسبه  دارد. 
مخصوصی است که در ادامه برای شما نوشته ایم. 
تمامی موارد بر اساس تعریف میزان حقوق اداره 
کار است. اگر با توجه به توضیحات قسمت قبل، 
کارفرما حتی قرارداد کتبی با کارگر داشته باشد که 
از میزان حقوق کمتر از مصوب پرداخت خواهد 
کرد، باز هم این قرارداد قابل استناد نیست. مدت 
زمان کار تمام وقت ۴۴ ساعت در هفته و به جز 
ایام تعطیل و جمعه ها است که باید مطابق این 
مدت زمان، دستمزد کامل و تعیین شده از سوی 
وزارت کار و رفاه امور اجتماعی پرداخت شود. اگر 
کارگر با کارفرما توافق کند که حقوق به صورت 
کارمزدی دریافت خواهد کرد، مبلغ پرداختی نباید 
از حداقل مزد قانونی به نسبت ساعات عادی کار 

کمتر باشد.

ماسک قهوه و روغن نارگیل

یک قاشق غذاخوری پودر قهوه و یک قاشق 
 چایخوری روغن نارگیل را با هم ترکیب کرده و 
ماسک را 15 تا 30 دقیقه روی صورت و گردن 
بگذارید و سپس با آب ولرم بشویید. این کار را 
هفته ای دو تا سه بار انجام دهید تا نتیجه بگیرید. هر 

ماسکی را قبل از استفاده در قسمت کوچکی از داخل 
بازو تست کنید و اگر واکنش حساسیتی نشان نداد 
سپس آن را روی صورت بگذارید. پس از استفاده از 

ماسک  در معرض نور خورشید قرار نگیرید.

خطر مصرف زیاد استامینوفن

از عناصر فعال در مسکن ها، استامینوفن است 
که درد را تسکین داده و تب را پایین می آورد. 
مصرف زیاد استامینوفن، استفاده نامناسب از آن یا 
ترکیب آن با داروهای دیگر می تواند به کبد آسیب 
بزند.اگر از استامینوفن درست استفاده کنید نباید به 

کبدتان آسیبی برسد. اما پزشکان و کارشناسان 
می تواند  آن  زیاد  مصرف  که  می دهند  هشدار 
آسیب شدیدی به کبد وارد کند، تاحدی که ممکن 

است نیاز به پیوند کبد وجود داشته باشد.  

خطر مصرف بیش از حد بستنی

بستنی ها بهترین خوراکی در گرما محسوب می 
شود. جای تعجب نیست که طعم خوشمزه آن 
چنان جذابیتی دارد که مقاومت در برابر آن دشوار 
می شود اما اگر به خوردن آن اعتیاد دارید وقت آن 
رسیده است که دکمه توقف را بزنید و اکنون آن را 

کنار بگذارید. این خوراکی شیرین سرشار از خامه و شیر 
است که باعث می شود سطح چربی های اشباع شده 
در بدن افزایش یابد و علاوه بر این شکر موجود در 

بستنی باعث افزایش التهاب و قند خون خواهد  شد.

عسل مفید برای کم خونی   
برای درمان کم خونی یا فقر آهن علاوه بر استفاده 
از قرص ها و مکمل ها می توان از طریق برخی مواد 
غذایی نیز اقدام موثر کرد و نتیجه گرفت. عسل 
یکی از بهترین مواد خوراکی موجود در طبیعیت 
است. عسل به محض اینکه وارد معده می شود 

جذب و از طریق خون به کبد انتقال می یابد و کبد 
نیز مواد مغذی نظیر اسید فولیک را جذب کرده و 
به سایر اندام ها منتقل می کند. پس خوردن عسل 

را در برنامه غذایی خود بگنجانید.

اگر هدفتان این است که وزن کم کنید، پس چربی سوزی نسبت به کالری سوزی، اولویت دارد. چربی سوزی 
به این معنی است که از ذخایر اضافی چربی بدنتان برای انرژی استفاده کنید که می تواند به  مرور زمان موجب 
کاهش چربی ها شود.خوردن قند زیاد در سوخت وساز بدن اختلال ایجاد کرده و باعث می شود بدن به جای اینکه 
چربی ها را بسوزاند آنها را ذخیره کند، از سوی دیگر، کالری سوزی فرایندی است که در آن هر منبعی از سوخت در 
بدن می تواند برای تأمین انرژی مصرف شود. هرچند کالری سوزی برای حفظ وزن سالم یک ضرورت است، اما 
این فرایند به طورکلی موجب چربی سوزی نمی شود. نوع ورزشی که انتخاب می کنید هم مهم است. ورزش های 

پُرشدت تر، مثل دویدن و تمرینات قدرتی،  باعث کالری سوزی می شود.

افزایش مصرف لبنیات و شیر باعث بروز آکنه و اگزمای پوستی شدید می شود. در واقع محصولات لبنی باعث 
زیاده روی در تولید مخاط در بدن می شود که در نتیجه آن سطح چربی پوست، به ویژه در صورت افزایش 
می یابد که همین امر منجر به جوش زدن خواهد شد. زیاده روی در مصرف لبنیات می تواند منجر به گرفتگی 
عروق شود.تحقیقات نشان می دهد جایگزین کردن تنها 5 درصد از لبنیات چربی که افراد در روز مصرف می کنند 
با سبزیجات یا مواد غذایی حاوی اسید چرب اشباع نشده، می تواند خطر ابتلا به بیماری های قلبی را کاهش 
دهد. شیر دارای کلسترول است که می تواند خطر ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی را افزایش دهد. مشکلات 

گوارشی ایجاد شده در برخی افراد از عوارض زیاد مصرف شیر و لبنیات است.

مضرات خوردن بیش از اندازه شیر

یک تصمیم قدرتمند و خاص باید طوری انجام شود 
که در هر چیزی مصمم تر شوید. این تصمیم جهت 
گیری شما را معلوم می کند. به شما نشان می دهد 
که چطور حتی هنگامی که با چالش هایی در مسیر 
خود روبرو می شوید، به جلو حرکت کنید.این تصمیم 
بسیار محکم است و به شما در زمان های سختی 
انگیزه می دهد و شما را در دوران راحتی تان متمرکز 
نگه می دارد. به این ترتیب، آنچه می خواهید را پیدا 
کنید و رویش تصمیم بگیرید و به تصمیم خویش 

پایبند باشید، مهم نیست چه اتفاقی می افتد. یک بدن 
سالم به داشتن یک ذهن سالم منجر می شود، داشتن 
یک بدن فعال هم به داشتن یک ذهن فعال منجر 
می شود. چنانچه فعالیتی ندارید، مخصوصا وقتی که 
برای مدت طولانی نشسته کار می کنید، ساختمان 
عضلانی شروع به قفل شدن می کند و ذهن هم به 
تبع آن قفل می شود. برای افزایش آمادگی جسمانی، 
نیازی نیست که دونده ماراتن یا وزنه بردار باشید. تنها 
باید فعال باشید. ساده ترین راه برای انجام این کار این 

است که ورزش هم جزیی از برنامه روزانه تان باشد. 
چنانچه حس می کنید نمی توانید از طریق کار کردن 
به خودتان فشار بیارورید، پس بروید و قدم بزنید. 
5 دقیقه بعد، از این که چه قدر حس خوبی دارید 
شگفت زده می شوید. مدیتیشن بخش هایی از مغز 
را که مسئول اراده اند، تقویت می کند. مدیتیشن این 
قسمت های مغز را بزرگتر می کند و سبب رابطه بهتر 
این بخش ها با بخش هایی می شود که در کنترل 

تصمیمات شخص نقش دارد.

چند نکته برای تقویت قدرت اراده

یاد یاران
 شهید علی اکبر اسماعیلی     نام پدر: محمداسماعیل      شهرستان: فردوس
از امت اسلامی می خواهم که امام و یاران باوفای انقلاب را تنها نگذارید و به خوبی به 
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تنظیم صدا 1۴-  گردنبند - نوعي 
غربال-  فضاي معمولا باریک و 
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خدا بودن - حمله و هجوم 15-  
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گربه سیاه ایرانی ها باز هم طلایی شد

اروپا،  و  آسیا  قاره  دو  برگزاری مسابقات  از  بعد 
مسابقات قاره آمریکا نیز در بوینس آیرس آغاز شده 
و درحالیکه مثل هر سال کشتی گیران آمریکایی 
مدعی اصلی و جدی این رقابت ها هستند، جردن 
باروز در وزن ۷9 کیلوگرم با شکست 10 بر صفر 
جاسمیت فولکای کانادایی در فینال، ششمین 
مدال طلایش را در پان آمریکن به دست آورد.

آمریکایی ها معمولا در پان آمریکن بدون رقیب 
بوده و بدون چالش جدی صاحب نشان طلا شده 
و در رنکینگ اتحادیه جهانی رنگ خود را تغییر 
می دهند.درحالیکه پیش از این نفرات برتر مسابقات 
قاره ای آسیا و اروپا، تغییراتی در رنگ اوزان دهگانه 
هم  باز  آمریکن  پان  پایان  در  بود،  شده  ایجاد 
رنکینگ تغییراتی خواهد داشت. در پایان مسابقات 
قاره ای همچنین، دو مسابقه رنکینگ دار دیگر باقی 
مانده که خرداد و تیر ماه سال جاری در بیشکک 

قرقیزستان و بوداپست مجارستان برگزار می شود.
سال گذشته علی سوادکوهی در جام جهانی آمریکا 
2022 موفق شد جردن باروز را پس از 1۴ سال 
در آمریکا شکست دهد و مدعی و رقیب اصلی 
او باشد. باید منتظر ماند و دید بار دیگر این 2 
کشتی گیر در کدام یکی از رقابت های بین المللی با 

یکدیگر روبه رو خواهند شد.

 فرهنگ و هنر

ورزشی دیالوگ ماندگار
موفقیت، به معنی اشتباه نکردن نیست؛ بلکه به این معنی 

است که یک اشتباه را دوبار تکرار نکنی!
“جورج برنارد شاو”

چربی سوزی مهم تر است یا کالری سوزی؟
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»سینما نوستالژی« مسیری
 برای بهبود سینمای کودک

سینما نوستالژی طرحی نو از سی و پنجمین 
و  کودکان  فیلم های  بین المللی  جشنواره 
نوجوانان است که کار خود را با اکران »کلاه 
این  رویکرد  کرد.  آغاز  پسرخاله«  و  قرمزی 
شصت  دهه  محبوب  فیلم های  اکران  طرح 
نوجوان  و هفتاد در حوزه سینمای کودک و 
و  آن ها  دوباره  نمایش  بر  علاوه  تا  است 
سینماگران  به  دوران،  آن  خاطرات  یادآوری 
جوان این حوزه نیز نشان دهد چه عللی باعث 
محبوبیت این آثار بوده است. البته باید از این 
نوجوان  و  کودک  سینمای  بهبود  برای  علل 
علاقه مندی  و  کرد  استفاده  روزها  این  در 
کرد.»سینما  دخیل  آن  در  را  امروز  کودکان 
افرادی   برای  پاتوق  یک  تنها  نوستالژی« 
است که سینمای کودک و نوجوان برایشان 
همچنین   ، می شود  محسوب  دغدغه  یک 
نوستالژی های  علاقه مندند  که  خانواده هایی 
کودکانشان  برای  را  خود  کودکی  دوران 
. کنند  تبدیل  محبوب  خاطره  یک   به 
سینما نوستالژی تا مهر ماه امسال ادامه دارد.

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

    ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک 
صلیبی  و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب 

پیچ رولپلاک     ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

فروش  امتیاز دفتر 
پیشخوان با تمامی امکانات

۰9153554112 

اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
۰۹۱۵۵۳۰۹4۷۶ - خراشادی

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

۱۰۰درصد تضمینی    ۰91511۰4۰86- ۰9158994۰86  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

3222۰574 
۰5632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 
اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

خط دائم 
شما را 

خریداریم
 حسیـن راه رو   6161  561  0915

آدرس:  میدان ابوذر 

0915-0912
 مرکز خرید و فروش خط رند
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برگزاری محفل ادبی در زادگاه استاد بدیع الزمان فروزانفر

  همزمان با ۱۶ اردیبهشت ماه سالروز وفات استاد بدیع الزمان فروزانفر “عصر شعر آوای بدیع” به مناسبت سالروز وفات استاد بدیع الزمان فروزانفر در خانه 
مستوفی شهرستان بشرویه برگزار شد. در این محفل ادبی که جمعی از شاعران و دوستداران فرهنگ و ادب حضور داشتند به بیان شعر های محلی، اشعار 
فروزانفر، شاهنامه خوانی و غزل خوانی پرداختند. بدیع الزمان فروزانفر، یکی از برجسته ترین و بزرگ ترین استادان زبان و ادبیات فارسی و متون عرفانی است.

رئیس عقیدتی سیاسی فراجا: 
نحوه مواجهه با مردم 
باید حکیمانه  باشد

رئیس سازمان عقیدتی سیاسی فرماندهی کل 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: اخلاق 
خوش از مهمترین اصول در مواجهه با مردم 
است پس خدمت به مردم باید با رفتار حکیمانه، 
سرعت و پاسخگویی به موقع همراه باشد.به 
گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین سید 
علیرضا ادیانی در آیین تکریم و معارفه روسای 
فرماندهی  سیاسی  عقیدتی  جدید  و  سابق 
انتظامی استان خراسان جنوبی گفت: مردم به 
معنای واقعی ولی نعمت هستند لذا زمانی که 
پای مردم در میان است هیچ اغماضی جایز 
نیست. وی افزود: عزم جدی برای تحول در 
نیروی انتظامی و خدمت به مردم با حضور 
مبارزه  باید  لذا مردم  دارد  رادان وجود  سردار 
بی امان پلیس با جرم و مجرم را حس کنند.
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی فراجا گفت: 
و  است  اقتدار کشور  مظهر  انتظامی  نیروی 
در این مسیر از هیچ تلاشی فروگذار نمی کند 
بنابراین متخلفان، قانون شکنان و متعرضان به 
جان و مال مردم باید بدانند که نیروی انتظامی 
مقتدر است و مقابل هر گونه جرمی می ایستد. 
وی حضور حجت الاسلام و المسلمین سید 
علیرضا عبادی به عنوان نماینده ولی فقیه در 
خراسان جنوبی را یک موهبت برشمرد و گفت: 
روحانیون باید در راستای تقویت عقیده جامعه 
تلاش کنند و در این راستا ایشان الگویی برای 

روحانیون محسوب می شوند.

نگرانی مسئولان دامپزشکی از شناسایی 
حیوانات مبتلا به هاری در استان

 علی اکبر عندلیبی، سرپرست اداره بهداشت و 
مدیریت بیماری های دامی اداره کل دامپزشکی 
خراسان جنوبی اعلام کرد: در ۴۵ روز گذشته 
تست بیماری هاری ۶ حیوان در آزمایشگاه 
دامپزشکی خراسان جنوبی مثبت اعلام شد.وی 
تصریح کر: در این مدت از ۱۰ حیوان مشکوک 
به هاری نمونه برداری شده که ۶ مورد توسط 
آزمایشگاه دامپزشکی استان هار تشخیص داده 
شده که از این تعداد ۴ مورد گربه، یک مورد 
سگ و یک مورد الاغ بوده که بسیار نگران 
کننده است.وی افزود: سال گذشته  ۱۶ مورد 
گزیدگی دام توسط حیوانات انتقال دهنده هاری 
به شبکه های دامپزشکی استان گزارش شده 
که با توجه با نمونه گیری های انجام شده از 
این حیوانات، هاری ۱۲ مورد توسط آزمایشگاه 
تایید شد که شامل ۳ قلاده شغال، ۲ قلاده گربه 
خانگی، ۵ قلاده سگ، یک راس گوسفند و یک 
راس الاغ بود. وی ادامه داد: در صورت مواجهه 
با حیوانات مشکوک، موارد توصیه شده را جدی 
گرفته و هرگونه مورد مشکوک به هاری را 
حتما به شبکه های دامپزشکی گزارش دهند.

موارد ابتلا به فلج اطفال در استان
مربوط به اتباع خارجی است

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: سال هاست که بیماری فلج اطفال در 
استان دیده نشده و تمام موارد ابتلا مربوط به 
اتباع خارجی است.مجید شایسته در گفت وگو با 
ایسنا از اخذ گواهینامه حذف سرخک و سرخجه 
توسط جمهوری اسلامی ایران از طرف سازمان 
جهانی بهداشت گفت و ادامه داد: واکسیناسیون، 
نقش مهمی در ریشه کنی فلج اطفال دارد.وی 
اظهار کرد: با پوشش برنامه واکسیناسیون در 
استان، والدین نگران ابتلای کودکشان به فلج 
اطفال، دیفتری، کزار، سیاه سرفه و  سرخک 
نیز  آبله  بیماری  اینکه  بیان  با  وی  نیستند. 
سال هاست که ریشه کن شده است، اظهار کرد: 
به دلیل انجام واکسیناسیون روتین و کمپین های 
واکسیناسیون فلج اطفال، اکنون انتقال بیماری 
فلج اطفال وجود نداشته و بیماری فقط در دو 

کشور افغانستان و پاکستان گزارش شده است.

پرداخت بیش از ۸ میلیارد تومان برای 
خرید کمباین در خراسان جنوبی

در ۴ ماه پایانی سال گذشته ۸ میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات برای خرید کمیاین و 
فعالیت در فصل برداشت محصولات زراعی 
پرداخت شد.مدیرسرمایه  جنوبی  خراسان  در 
در  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  گذاری 
گفتگو با خبرنگار صدا و سیما گفت: این مقدار 
تسهیلات از محل اعتبارات مکانیزاسیون برای 
خرید ۵ دستگاه کمباین از آذر پارسال تاکنون 
پرداخت شده است.رحیمی با بیان اینکه تامین 
دهی  نوبت  براساس  کمباین  خریداری  و 
می شود،  انجام  کمباین  ساخت  کارخانجات 
افزود: از این تعداد ۲ دستگاه کمباین تامین و 
در فصل برداشت وارد استان شده و سه دستگاه 
دیگر در نوبت تحویل کارخانه است.وی مجموع 
اعتبارات خط ویژه مکانیزاسیون سال گذشته در 
استان را ۳۰ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 
علاوه بر تسهیلات خرید کمباین سایر اعتبارات 
این بخش برای خرید تیلر، دنباله بندها و سایر 
است.رحیمی  شده  پرداخت  کشاورزی  ادوات 
گفت: تسهیلات پرداختی در بخش کمباین 
با نرخ سود ۱۵ درصد و بازپرداخت هفت ساله 
و سایر ادوات کشاورزی با بازپرداخت ۵ ساله 

پرداخت شده است.

بلوار پیامبر اعظم)ص( 
شریانی جانگیر

یکی از اصلی ترین و شلوغ ترین مسیر های 
تردد مردم در شهرستان بیرجند بلوار پیامبر 
اعظم)ص( است؛ بلواری شریانی که بسیاری 
آن را با یک بزرگراه اشتباه می گیرند.پلیس 
می گوید گاهی سرعت های باور نکردنی در 
این بلوار به ثبت می رسد.سرهنگ خسروی 
خراسان  راهور  پلیس  عملیات  اداره  رئیس 
 ۱۷۵ سرعت  گفت:  زمینه  این  در  جنوبی 
کیلومتر بر ساعت را در این بلوار داشته ایم.
سرعت های بالا در این بلوار حوادث زیادی را 
به همراه داشته است؛ همین چند روز گذشته 
۲ شب متوالی و دو تصادف در کاروان های 
در  خسروی  داد.سرهنگ  رخ  عروسی 
خصوص این دو تصادف نیز توضیح داد و 
تبدیل به عزا  را  گفت: حادثه اول عروسی 
کرد و پدر خانواده مقابل چشم دو فرزندش 
جان خود را از دست داد.آمار های پلیس راهور 
اعظم)ص(  پیامبر  بلوار  که  می دهد  نشان 
یکی از ۳ بلوار پر حادثه شهر بیرجند است.از 
۲۳ متوفی تصادفات درون شهری پارسال در 
بیرجند ۳ فوتی مربوط به بلوار پیامبر اعظم 
پلیس  رئیس  عباسی  است.سرهنگ  )ص( 
راهور استان نیز آمار تصادفات جرحی پارسال 
در این بلوار را ۱۶۰ فقره اعلام کرد. عباسی 
رئیس پلیس راهور استان گفت: نبود دوربین 
بلوار  این  مشکل  مهمترین  گیر  سرعت  و 
است؛ کمبود روشنایی در برخی نقاط و نبود 
پل عابر پیاده و آیلند در میانه آن هم سبب 

شده است در حوادث خسارت بیشتر شود.

ساخت ۱۳ مرکز درمانی 
در سه استان محروم کشور

مرکز  ساخت ۱۳  از  برکت  بنیاد  مدیرعامل 
درمانی در سه استان محروم کشور در سال 
جاری خبرداد.محمد ترکمانه گفت: بنیاد برکت 
ابتدای تاسیس تا کنون ۱۶۰ بیمارستان،  از 
مراکز بهداشتی و درمانی شامل خانه بهداشت، 
مرکز جامع سلامت، آزمایشگاه، پایگاه اورژانس، 
مرکز تجهیزات پزشکی و پایگاه سلامت را در 
مناطق محروم و روستایی سه استان سیستان 
و بلوچستان، خوزستان و خراسان جنوبی به 
بهره برداری رسانده است و امسال هم ۱۳ مرکز 

درمانی دیگر را افتتاح می کند.

۷ میلیارد تومان اعتبار در راه
 کتابخانه مرکزی فردوس

میلیارد  اختصاص هفت  از  فردوس  فرماندار 
تومان از محل اعتبارات سفر ریاست جمهوری 
برای کتابخانه مرکز فردوس خبر داد.روشن  
فرماندار نهبندان گفت: از این رقم ۳ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان امسال و مابقی اعتبار 
سال آینده به شهرستان تخصیص می یابد.او 
افزود: کتابخانه مرکزی شهرستان ۶۰ درصد 
پیشرفت کار داشته و برای اتمام پروژه از محل 
اعتبارت سفر ریاست محترم جمهور اعتبار مورد 
نیاز طرح تخصیص یافته است.روشن ادامه 
داد: پیگیری و اختصاص یک درصد از سهم 
اعتبارات دستگاه های اجرایی به امور فرهنگی 
بخصوص کتاب ضرورت دارد که باید پیگیری 
شود.مدیر کل کتابخانه های عمومی خراسان 
جنوبی هم گفت: رشد ۵۲ درصدی اعضای 
کتابخانه های عمومی فردوس در یک سال 
گذشته چشم گیر و نشان از فرهنگی بودن 

جامعه شهرستان است.

جریمه ۲۴ میلیونی، جزای واحد 
تولیدی متخلف در سرایان

واحد تولیدی متخلف در شهرستان سرایان 
 ۲۴ پرداخت  به  مماشات  ها  سال  از  پس 
میلیون تومان جزای نقدی محکوم شد.واحد 
شهرستان  در  مستقر  بندی  بسته  تولیدی 
سرایان به دلیل رعایت نکردن استاندارد در 
تولید مواد غذایی و بهداشتی، تولید کالا و 
توزیع و فروش آن و ارائه خدمات مشمول 
دریافت  بدون  اجباری  استاندارد  مقررات 
و  ایران  استاندارد  علامت  کاربرد  پروانه 
تأییدیه آن موضوع بند ۱ و ۲ ماده ۴۰ قانون 
تقویت و توسعه نظام استاندارد مصوب سال 

۹۶، به جزای نقدی محکوم شد.

آغاز ثبت نام چهل و ششمین دوره 
مسابقات سراسری قرآن کریم اوقاف

 حجت الاسلام پرویژ بخشی پور، مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی امروز به 
رسانه ها اعلام کرد: ثبت نام چهل و ششمین 
دوره مسابقات سراسری قرآن کریم اوقاف و 
امور خیریه از امروز در استان آغاز شد و تا تا 
۱۵ خرداد ادامه دارد.وی افزود: علاقه مندان  در 
بخش های آوایی، گروهی، معارفی عمومی و 
معارفی تخصصی می توانند با مراجعه به درگاه  
www.quraniran.ir نام نویسی کنند.

به گفته وی بخش آوایی انفرادی این دوره از 
مسابقات شامل رشته های حفظ )کل، ۲۰ جزء، 
۱۰ جزء، ۵ جزء( قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، 
اذان و دعاخوانی است. مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه خراسان جنوبی ادامه داد: بخش گروهی 
نیز در رشته مدیحه سرایی و همخوانی قرآن 

کریم است.

خراسان جنوبی در بخش فرهنگی و مفاخر جلودار است

برخی روستاها در نهبندان هیچ ارتباط تلفنی ندارد
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس 
گفت: مردم برخی روستاها همانند روستای 
»تل عارف« هیچ ارتباط تلفنی ندارد و باید 
یک  برقراری  برای  را  مسیر  کیلومتر  سه 
تماس طی کنند.به گزارش مهر، مصطفی 
بودن طرح شهر  آماده  به  اشاره  با  نخعی، 
دیجیتالی در نهبندان، اظهار کرد: کارهای 
در  ارتباطات  حوزه  در  شده  انجام  بزرگ 
شهرستان نهبندان باید به مردم گفته شود.
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس با 
بیان اینکه تبدیل شهرستان نهبندان به اولین 

شهر دیجیتالی خراسان جنوبی مستلزم توجه 
ویژه معاون وزیر ارتباطات است، گفت: نیاز 
فوری و مهم مردم آنتن دهی تلفن همراه و 
بحث اینترنت است.نخعی افزود: مردم برخی 
روستاها همانند روستای »تل عارف« هیچ 
ارتباط تلفنی ندارد و باید سه کیلومتر مسیر 
را برای برقراری یک تماس طی کنند.وی با 
اشاره به اینکه ۲۶ هزار کیلومتر مربع وسعت 
نهبندان و از برخی استان های کشور بزرگ تر 
است، اظهار کرد: از این جهت این حوزه را 
با  ارتباطات  البته در حوزه  باید ویژه دید و 

کمک مدیرکل ارتباطات فعلی اتفاقات خوبی 
افتاده است.

چرایی اهمیت ویژه ارتباطات 
در برخی مناطق نهبندان

نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس 
با بیان اینکه موضوع ارتباطات در مناطق 
حیدرآباد و دهسلم نهبندان برای ما مهم 
گردشگری  و  معدنی  منطقه  چراکه  است 
به  نهبندان  همچنین  کرد:  اظهار  است، 
ریگی شاهد حضور  تپه های  داشتن  دلیل 

گردشگران خارجی زیادی است لذا تأمین 
زیر ساخت های ارتباطات مهم است.نخعی 
خواستار اضافه شدن استان خراسان جنوبی 
در ابلاغ اخیر در خصوص فیبر نوری شد 
کیلومتر   ۲۷۰ اجرای  امیدواریم  گفت:  و 
ابلاغ  جنوبی  خراسان  برای  نوری  فیبر 
و  گلایه ها  کردن  مطرح  ضمن  شودوی 
اعتراضات زیاد مردم نهبندان در خصوص 
ارتباطات رادیویی و قطع و وصل اینترنت، 
یادآور شد: زیرساخت های فیبر نوری وجود 
ندارد که امیدوارم این مشکل با مساعدت 

مردم  شود.نماینده  مرتفع  مربوط  وزارت 
افزود:  سربیشه  و  نهبندان  شهرستان های 
نهبندان  دیجیتالی  شهر  طرح  همچنین 
وزیر  معاون  داریم  انتظار  که  است  آماده 
کند. همراهی  این خصوص  در  ارتباطات 
روستاهای  برخی  اینکه  بیان  با  نخعی 
شهرستان شرایط خاصی برای استفاده از 
فیبر نوری دارند، یادآور شد: با توجه سفر 
مشاور وزیر ارتباطات به نهبندان و بازدید 
از این روستاها، امیدواریم در کمترین زمان 

شاهد رفع این مشکلات باشیم.

استاندار در نشست شورای فرهنگ عمومی استان مطرح کرد؛

اجرای ۲۷۳ کیلومتر فیبر نوری در خراسان جنوبی تصویب شد
فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل   - ایرنا 
پی  در  گفت:  جنوبی  خراسان  اطلاعات 
سفر مجری طرح توسعه خدمات عمومی 
اجباری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
به خراسان جنوبی، اجرای ۲۷۳ کیلومتر فیبر 

نوری روستایی در این استان تصویب شد.
این  برنامه  به  اشاره  با  بهی  مصطفی   
وزارتخانه برای توسعه فیبر نوری روستایی 
افزود: پس از احصای نیازمندی های توسعه 
شبکه فیبر نوری استان توسط کارشناسان 
آمده  عمل  به  پیگیری های  و  کل  اداره 

شهرستان  به  سفر  با  طرح،  مجری  از 
نهبندان اجرای ۲۷۳ کیلومتر فیبر نوری در 
شهرستان های نهبندان و خوسف مصوب 
شرکت  به  اجرا  برای  زودی  به  که  شد 
طرح  پیمانکار  عنوان  به  ایران  مخابرات 
فیبر  تاثیر  به  اشاره  با  می شود.وی  ابلاغ 
نوری بر کیفیت و پایداری ارتباطات گفت: 
طبق برنامه ریزی انجام شده با اجرای ۲۷۳ 
کیلومتر فیبر نوری، ۳۵ روستای دیگر استان 
با بیش از سه هزار و ۳۰۰ خانوار، شامل ۱۴ 
سایت تلفن همراه و ۶ مرکز تلفن روستایی 

به شبکه فیبر نوری متصل می شوند.
اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 
خراسان جنوبی اظهار داشت: این پروژه با 
اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیارد ریال از محل 
روستایی  ارتباطات  توسعه  طرح  منابع 
در  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزارت 
سه فاز تا پایان سال ۱۴۰۳ اجرایی خواهد 
شد که فاز اول آن به طول ۱۳۰ کیلومتر 
در بخش سرداران نهبندان تا پایان سال 
جاری به بهره برداری می رسد.مشاور وزیر 
اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  توسعه  در 

طرح  مجری  و  روستایی  مناطق  در 
در  نیز  اجباری  عمومی  خدمات  توسعه 
نشست جمع بندی این سفر گفت: توسعه 
ارتباطات روستایی خراسان جنوبی و تعداد 
روستاهای متصل به شبکه ملی اطلاعات 
سایر  نسبت  به  دولت سیزدهم  ابتدای  از 
نشان  که  داشته  بالاتری  رشد  استان ها، 
استان  این  به  دولت  ویژه  توجه  دهنده 
استان  این  در  افزود:  روحی  است.ایرج 
ویژه  صورت  به  نهبندان  شهرستان  نیز 
به  متصل  روستاهای  و  بوده  توجه  مورد 

شبکه ملی اطلاعات در این شهرستان از 
۵۷ درصد به ۸۰ درصد رسیده است که 
دیگر  روستای   ۷۰ جاری  سال  پایان  تا 
متصل  اطلاعات  ملی  شبکه  به  نهبندان 
حاضر  حال  در  کرد:  تاکید  می شوند.وی 
تمرکز این وزارتخانه بر توسعه شبکه ملی 
اطلاعات در سطح روستاهای فاقد اتصال 
اتصال  برای  لازم  برنامه ریزی  و  است 
تمامی روستاهای بالای ۲۰ خانوار به این 
انجام  پایان سال جاری  از  قبل  تا  شبکه 

شده است.

انتقاد تند نماینده نهبندان و سربیشه از عملکرد  دانشگاه علوم پزشکی استان 
شهید  بیمارستان  تخصصی  کلینیک 
نخعی  دکتر  با حضور  نهبندان  آتشدست 
در  سربیشه  و  نهبندان  مردم  نماینده 
مجلس شورای اسلامی، رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی استان و جمعی از مسئولین 
برداری  بهره  به  شهرستانی  و  استانی 
هایی  حاشیه  مراسم  این  البته  که  رسید 
و  نهبندان  مردم  نماینده  داشت.  هم 
در  اسلامی  شورای  مجلس  در  سربیشه 
بیمارستان  کلینیک  اندازی  راه  مراسم 
را  ای  گلایه  نهبندان  آتشدست  شهید 
دانشگاه  مسئولین  برخی  کاری  کم  از 
هر  و  کرده  مطرح  استان  پزشکی  علوم 
چند گفته های وی کنایه بسیار داشت و 
سربسته سخن گفت اما گویی گوشه ای 
از کارشکنی های مسئولین را عیان کرد.
کارشکنی هایی که به گفته دکتر نخعی 
از عملکرد دوگانه دانشگاه علوم پزشکی 
استان حکایت دارد و مردم نهبندان را از 
بهداشتی  های  زیرساخت  از  برخورداری 
است. کرده  محروم  مطلوب  درمانی  و 
سال  در  دانشجو  جذب  عدم  از  نخعی 
به  نهبندان  سلامت  مجتمع  در  جاری 

سخنان  به  اشاره  با  و  کرد  انتقاد  شدت 
برخی  به  را  آن  وزیر،  آموزشی  معاون 
دانشگاه  در  ها  کارشکنی  و  مشکلات 
علوم پزشکی استان مرتبط دانست و در 
عین حال تاکید کرد اجازه تحقق برخی 
تصورات غلط در این خصوص را نخواهد 
داد. نماینده مردم نهبندان و سربیشه در 
مجلس شورای اسلامی در جمع مسئولین 
به مظلومیت مردم  و شهرستانی  استانی 
طرح  گوید:  می  و  کرده  تاکید  نهبندان 
اخذ  نیازمند  نهبندان  بیمارستان  توسعه 
مجوز ماده ۲۳ از سازمان برنامه و بودجه 
های  پروژه  که  آنجایی  از  اما  داشت  را 
زیادی در کشور وجود داشت  تمام  نیمه 
در  اما  بود  دشواری  کار  مجوز  این  اخذ 
موفق  بسیار  پیگیری  و  با تلاش  نهایت 
انتقاد  اخذ مجوز شدیم. نخعی ضمن  به 
از عملکرد مسئولین استانی، افزود: برای 
این طرح در بودجه ۱۴۰۲ فقط ۷ میلیارد 
تومان اعتبار توسط دولت پیش بینی شده 
بود که با رایزنی های متعدد در کمیسیون 
تلفیق توانستیم این رقم را به ۲۲ میلیارد 

تومان برسانیم.

نگاه ویژه فقط در واژه است!
دکتر نخعی همچنین از واژه »نگاه ویژه« 
ای که همواره مسئولین برای نهبندان به 
کار می برند نیز انتقاد کرده و ادامه داد: این 
نگاه ویژه واقعی نیست بلکه استفاده از واژه 
هاست که برای مسئولین کار راحتی است. 
وی اظهار کرد: اگر رئیس جمهور در سفر 
متخصص  پزشک  اختصاص  دستور  خود 
را به نهبندان نمی داد مسئولین ما همین 
تعداد پزشک را هم به نهبندان اختصاص 
نمی دادند. وی از یکی از مقامات وزارت 
کارشکنی  درمان در خصوص  و  بهداشت 
مسئولان استانی برای جذب اعتبارات ملی 
نقل  نهبندان  درمان  و  بهداشت  زمینه  در 
قول کرده اما نامی از وی به میان نیاورد و 
در همین خصوص گفت: »یکی از مسئولین 
وزارت بهداشت به بنده گفت اعتباراتی که 
علوم  دانشگاه  در  دهیم  می  اختصاص 
پزشکی استان به درستی تصمیم گیری و 
هزینه نمی شود«. وی تاکید کرد: اگر چنین 
سخنی صحت داشته باشد قطعا آن را از 
وزیر بهداشت پیگیری و از ایشان توضیح 
و  نهبندان  مردم  نماینده  خواست.  خواهم 

در  اسلامی  شورای  مجلس  در  سربیشه 
نهایت به برخی رویه های غلط در حوزه 
بهداشت و درمان استان اشاره و گفت: به 
میزانی که کارشکنی در برخی از حوزه های 
بهداشت و درمان خراسان جنوبی وجود دارد 
در سطح ملی کمتر شاهد این کارشکنی ها 
هستیم و باید جلوی این رویه های غلط را 
گرفت. از سوی دیگر باید به فکر خدمت 
مردم  این  که  چرا  بود  مردم  به  شایسته 

شایسته خدمت مطلوب و صادقانه هستند.

پیگیری ساخت آشیانه بالگرد
 و اختصاص بالگرد به نهبندان 

در دستور کار است
علوم  دانشگاه  رییس  موسوی،  دکتر 
پزشکی استان نیز در این مراسم گفت :این 
کلینیک در زمینی به مساحت پانصد و سی 
و پنج متر مربع ساخته شده و برای ساخت 
است. شده  هزینه  ریال  میلیارد   ۵۹ آن 
آشیانه  ساخت  پیگیری   : افزود  موسوی 
بیمارستان  به  بالگرد  اختصاص  و  بالگرد 
نهبندان در دستور کار قرار دارد.وی ادامه 
داد : تا کنون در طرح توسعه بیمارستان 

محوطه  جمله  از  اقداماتی  نهبندان 
موتورخانه  و  تاسیسات  بهسازی  سازی، 
پزشکان  پانسیون  ساخت  کار  شروع  و 
این بیمارستان انجام شده که تا یک ماه 
آینده این پانسیون تکمیل خواهد شد.وی 
اضافه کرد : برای توسعه زیرساختی حوزه 
بهداشت و درمان نهبندان نگاه ویژه ای 
داریم و از سوی دیگر نیز از ظرفیت خیرین 

نیز استفاده خواهیم کرد. 
دکتر جمالی خیری که در ساخت کلینیک 
تخصصی بیمارستان نهبندان کمک کرده 
بود ویز در این مراسم گفت : یکی از سیاست 
های نظام جمهوری اسلامی ایران مهاجرت 
معکوس و تثبیت جمعیت در مناطق مرزی 
کشور است که در همین راستا باید فکری 
نهبندان کرد.وی  این موضوع در  به حال 
بومی گزینی را یکی از ظرفیت های مهم 
در راستای تثبیت جمعیت برشمرد و افزود 
: از ظرفیت نخبگان نهبندانی باید در این 
جهت استفاده کرد که در همین راستا جلسه 
در  نهبندانی  نخبگان  همفکری  برای  را 
تهران ترتیب خواهم داد تا برای موضوعات 

مختلف نهبندان تصمیم گیری شود.

استاندار خراسان جنوبی گفت: این استان اگر 
در حوزه زیرساخت ها کمبودهایی دارد اما از 
نظر مفاخر و فرهنگ جلودار است.به گزارش 
ایرنا جواد قناعت در نشست شورای فرهنگ 
شورای  دبیر  حضور  با  که  استان  عمومی 
فرهنگ عمومی کشور و نماینده ولی فقیه 

در خراسان جنوبی برگزار شد افزود: مردم 
خراسان جنوبی به لحاظ مشارکت در امور 
خیر پیشگام هستند و کسب رتبه های برتر 
استان در بازسازی عتبات عالیات نمونه ای از 
آن است.وی گفت: این استان زادگاه پدر علم 
ارتباطات است که از دبیر شورای فرهنگ 
عمومی انتظار داریم میزبانی جشنواره ملی 
سواد رسانه  با هدف اعطای جایزه پروفسور 
شود. واگذار  جنوبی  خراسان  به  معتمدنژاد 
داد: حمایت  ادامه  استاندار خراسان جنوبی 

طرح  جمله  از  استان  ویژه  طرح های  از 
زیست عفیفانه، رویداد طرح های گرافیکی، 
اصلاح ترکیب شورای فرهنگ عمومی و 
شکل گیری جلسات شورا در سطح محلات 
از دیگر خواسته های استان از دبیر شورای 
تاکید  با  است.وی  عمومی کشور  فرهنگ 

بر اینکه جلسات شورای فرهنگ عمومی در 
شهرستان ها باید به صورت منظم و با حضور 
اعضای رسمی برگزار شود یادآور شد: فرهنگ 
عمومی نظام معنایی و خوب و بد زندگی 
می دهد.قناعت  شکل  را  مردم  اجتماعی 
گفت: به فرموده رهبر معظم انقلاب اصلاح 
فرهنگ عمومی از همه کارها مهمتر است و 
در عصر حاضر شاهد یکه تازی حوزه فرهنگ 
در کشور هستیم  اما باید هماهنگی هایی بین 
شود.وی  انجام  فرهنگ  حوزه  برنامه ریزان 

افزود اصلاح و ارتقای فرهنگ و نظارت بر 
پیگیری مصوبات در سطوح ملی و استانی از 
جمله وظایف شورای فرهنگ عمومی است 
و با فعال شدن شوراهای فرهنگ عمومی 
شهرستان ها می توان بهره گیری بیشتری از 

ظرفیت های نخبگانی داشته باشیم.

پیگیری مشکلات تا رسیدن به نتیجه
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی نیز گفت: 
مشکلات تا رسیدن به نتیجه باید پیگیری 
شود و در حد مطرح شدن باقی نماند.آیت 
الله سید علیرضا عبادی اظهار کرد: انقلاب 
اسلامی در ذات خودش معجزه قرن است 
و هدف نهایی آن رسیدن به تمدن اسلامی 
است.نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با 
بیان اینکه راه های عظیم و ناباوری را جلو 
آمدیم و راه های سخت و خرمشهرهای دیگر 
در پیش داریم، افزود: تحقق هر امری مبتنی 

بر دو اصل وجود مقتضی و نبود مانع است.

پنج اولویت فرهنگ عمومی کشور 
در سال جاری مشخص شد

نیز  کشور  عمومی  فرهنگ  شورای  دبیر 
گفت: پنج اولویت برای سال جاری در حوزه 
فرهنگ عمومی کشور مشخص شده که 
اولویت اول، فرهنگ کار و تولید است.سید 
بیانات  از  اولویت  پنج  افزود:  امامی   مجید 
رهبر معظم انقلاب در تعیین شعار سال احصا 
شده که البته برخی اولویت های عمومی نظام 

فرهنگی کشور است.وی گفت: شاخص های 
کمی و کیفی ذیل آن نیز شناسایی شد و 
پایان  تا  را  شاخص ها  این  ملی  وضعیت 
همچنین  می دهیم  ارائه  ماه  اردیبهشت 
یکسری از آنها داده های غیرثبتی و نیازمند 
نظرسنجی های استانی است که درخواست 
داریم استاندار این موضوع را با کمک جهاد 
دانشگاهی انجام دهد.دبیر شورای فرهنگ 
عمومی بیان کرد: برای مثال نرخ تمایل به 
مهاجرت در کشور حدود ۳۹ درصد، حتی در 
تهران این رقم بالای ۵۴ درصد است و در 
بازه سنی ۱۸ تا ۳۵ سال میل به مهاجرت ۶۰ 
درصد بوده که خطرناک است البته بسیاری 
از اینها پس لرزه های اتفاقات دهه گذشته، 
و  است  اقتصادی  بحران  و  کرونا  ماجرای 
ویژه  به  نگاه  نوع  یا  گرایش ها  نظام  باید 
در شاخص اعتماد به نفس ملی با سرعت 
بیشتری اصلاح شود.وی پایداری خانواده و 
زیست عفیفانه، انسجام اجتماعی و اعتماد به 
نفس ملی، پرهیز از اسراف و تجمل و نیز 
افزایش سرانه و مصرف فرهنگی را از دیگر 
اولویت های اعلام شده برای شورای فرهنگ 

عمومی در سال ۱۴۰۲ ذکر کرد.

برگزاری مراسم بزرگداشت
 آیت  الله اوحدی در تیر ماه

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
برگزاری  از  نشست  این  در  هم  جنوبی 
در  اوحدی  الله  آیت   بزرگداشت  مراسم 

تیر امسال خبر داد و گفت: تقویت هویت 
ایرانی، اسلامی و انقلابی در سطح جامعه 
با تمرکز بر دانش آموزان که قشر جوان و 
نوجوان ما را تشکیل می دهند از مهمترین 
اولویت های شورای فرهنگ عمومی است.
همه  نتیجه  داشت:  اظهار  فرخنده  علی 
استان  فرهنگی  دستگاه های  برنامه های 
بزرگداشت مفاخر علمی، دینی و  از جمله 
ایرانی  هویت  تقویت  باید  استان  فرهنگی 
اسلامی باشد.وی افزود: در تمامی بخش ها 
و شهرهایی که نهاد امامت جمعه در آنجا 
مستقر است جلسات شورای فرهنگ عمومی 
باید برگزار شود و زیست بوم هر شهرستان 
در جلسات شورای فرهنگ عمومی لحاظ 
استان  عمومی  فرهنگ  شورای  شود.دبیر 
اعضای  و  مدیران  گفت:  جنوبی  خراسان 
شورای فرهنگ عمومی که احکام خود را 
دریافت کرده اند باید شخصا در جلسات شورا 
حضور یابند.وی گفت: فلسفه شکل گیری 
جلسات شورای فرهنگ عمومی، جلوگیری 
با  فعالیت ها  سایر  و  است  کاری  موازی  از 
از  تا  شود  انجام  باید  شورا  این  همکاری 
پراکندگی آرا جلوگیری شود.فرخنده با اشاره 
به ارزیابی عملکرد شورای فرهنگ عمومی 
شهرستان ها براساس شاخص های یازده گانه 
نخست،  رتبه  قاینات  شهرستان  افزود: 
سربیشه رتبه دوم، نهبندان و زیرکوه مشترک 
رتبه سوم و شهرستان درمیان رتبه چهارم را 

در بخش عملکرد کسب کردند.
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امام صادق علیه  السلام فرمودند:
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بهترین مردان امتّ من کسانی هستند که نسبت به خانواده خود خشن نباشند، اهانت 
نکنند، دلسوزشان باشند و به آنان ظلم ننمایند.  )مکارم الاخلاق، ص 216(

نمایندگان  به درخواست
 شرکت جعلی تن دادند

رای قطعی مدیران اسبق بانک 
مرکزی صادر شد

بیگی، نماینده مجلس در پاسخ به ادامه دار 
بودن واگذاری ماشین های شاسی بلند تا 
۱۴۰۱ اشاره می کند: انجام هرکاری نیازمند 
مقدماتی است. من سوال کردم چه ارتباطی 
وجود دارد بین واگذاری خودروی شاسی بلند 
با به سرانجام نرسیدن استیضاح وزیر؟ به 
هرحال می دیدیم کِشنده ها جلوی مجلس 
توقف می کردند و شاسی بلندها را پایین 
می آوردند. وی با اشاره به انکار و تکذیب 
سابق مجلس و دولت، تاکید کرد: »از اول 
هم این کار با علم به این که این موضوع 
دارای تبعات نامناسبی است، اتفاق افتاده. 
یک شرکت صوری و جعلی از نمایندگان 
خواسته با نام دیگری مثل راننده شان یا 
نویسی  نام  دفتردارشان  و  عروس  داماد، 
کنند. یعنی آگاه به تبعات موضوع بودند. این 
را کی سازمان داده؟ یک صاحب منصب 
کنار  در  را  خودش  امضای  که  مجلس 

شرکت صوری و جعلی گذاشته است. 

رای قطعی مدیران اسبق بانک مرکزی 
صادر و سیف و عراقچی محکوم شدند. 
ویژه  تهران  انقلاب  دادگاه  اول  شعبه 
نظام  در  اخلالگران  جرایم  به  رسیدگی 
اقتصادی، پس از استماع اظهارات نماینده 
دادستان، متهمان و وکلای آن ها و بررسی 
مستندات پرونده، رفتار ارتکابی آقایان، ولی 
ا... سیف، احمد عراقچی و سالار آقاخانی 
دایر بر مداخله ارزی در بازار غیررسمی ارز 
را منطبق با بزه قاچاق ارز تشخیص داد و 
رای به محکومیت نامبردگان صادر کرد. 
پرداخت جریمه  به  اشاره  مورد  متهمان 
ارز  ریالی  بهای  برابر  دو  معادل  نقدی 

موضوع قاچاق محکوم شدند.

نماینده مجلس درباره ماجرای واگذاری 
نمایندگان  به  بلند  شاسی  خودروهای 
گفت: نظام روزانه ای و دقیقه ای هزینه 
می کند تا این نماینده در مجلس بنشیند 
این همه کارمند، خودرو و ساختمان که 
نگهداری همه اینها هزینه است، چقدر 
پول هواپیما داده می شود و چقدر پول دفاتر 
نمایندگان است. نماینده هایی که مرتب و 
هر هفته در راه ها رفت و آمد می کنند تا 

به حوزه انتخابیه سر بزنند باید برای رفت 
و آمد خودروی ایمن به آنها داده شود. چرا 
باید این گدابازی ها را درآوریم و به ماشین 
شاسی بلند گیر بدهیم؟ عباسی با بیان 
اینکه رفاهیات مجلس با دفاتر نمایندگان 
برای ارائه درخواست واگذاری خودرو تماس 
گرفت، افزود: با من هم تماس گرفتند و 
یک  و  نوبت  از  خارج  خودرویی  گفتند 
روزه به نماینده ها تحویل داده می شود، 

با قیمت ۷۴۰ تا ۷۸۰ میلیون تومان و بر 
مبنای اینکه کدام مدل را انتخاب کنیم 
قیمت گذاشته بودند. من نه نیاز داشتم و نه 
اعتقاد داشتم که خودرو را بگیرم و اقدامی 
هم انجام ندادم. وی خاطرنشان کرد: در 
بحث واگذاری خودروها هم اگر شفافیت 
وجود داشت این وضعیت پیش نمی آمد 
که این موضوع را به وزیر ببندند و به دروغ 
اعلام کنند که وزیر خودرو داده است. آقای 

از این کارها بلد نیست ،  فاطمی امین 
نمایندگان هم در جریان نبودند و قسمت  

رفاهی مجلس پیگیر بود.

رئیس جمهور سابق با بیان اینکه من 
امیدوار بودم که مساله برجام در اسفند ۹۹ 
یا فروردین ۱۴۰۰ حل شود تا دولتی که 
بر سر کار می آید، دچار این مشکل بزرگ 
نباشد، گفت: برای احیای برجام همه چیز 
تمام شده و آماده بود، حتی موفق شدیم 

از طرف های مذاکره امتیاز خروج سپاه 
پاسداران از فهرست گروه های تروریستی 
نهادهای  لغو تحریم دفتر رهبری و  و 
مربوط به ایشان را بگیریم که وقتی آن 
را به مقام معظم رهبری گزارش دادم، 
ایشان خیلی خوشحال شدند، اما متاسفانه 

این امکان فراهم نشد. روحانی همچنین 
گفت: وقتی تورم بالاتر از ۵۰ درصد است 
و افزایش حقوق حدود ۲۰ درصد، معلوم 
است که قدرت خرید مردم پایین می آید 
و این میزان یارانه هم کفاف زندگی مردم 

را نمی دهد.

گفت:  رهبری  خبرگان  مجلس  عضو 
یادمان نرفته است که آمریکا می خواست 
کشورهای همسایه  را علیه ما متحد کند، 
برگشته  دیدیم که ورق ۱۸۰ درجه  اما 
است و همسایگان ما برای برقراری روابط 
با ما مسابقه دارند که این همان نصرت 

الهی است. خاتمی تأکید کرد: آرامش در 
دل مؤمنان، خنثی سازی فتنه ها، ترساندن 
دشمنان و تنها نگذاشتن ولی امر مسلمین 
یاری خداوند  از جمله  و حجت شرعی 
است. وی با اشاره به سفر رئیس جمهور به 
سوریه، عنوان کرد: نفسِ سفر به دمشق، 

تأیید و تقویت محور مقاومت است، نکته 
دوم اینکه تجلیل فوق العاده مردم سوریه 
از رئیس جمهور در حقیقت تجلیل از ملت 
ایران و نشان دهنده پیوند عمیق بین دو 
ملت و تشکر آن ها از حمایت های ملت 
ایران در دوران مظلومیت  ملت سوریه بود.

رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
در واکنش به سوء قصد به برخی روحانیون، 
گفت: عموما این کارها را آدم های مرفه 
اثر  دشمنان  افزود:  صدیقی  می کنند. 
خودشان را گذاشتند و یک عده به قدری 
از هویت ملی و دینی خودشان بیگانه شدند 
که دربست در اختیار آن ها قرار گرفتند و 
هرچه بگویند قبول می کنند. القائات آن ها 

نوعی بدبینی وعناد نسبت به گروه های 
مذهبی را ایجاد کرده که نماد آن هم لباس 
روحانیت است. مسلما کار شده تا وضع به 
اینجا رسیده است، لذا باید کار شود تا شرایط 
این  من  کرد:  اضافه  وی  شود.  اصلاح 
خون ها را مبدا بیداری جدید می دانم. این 
مظلومیتی که الان در طلبه ها حاکم است 
هم از نظر مالی که زیر خط فقرند و هم از 

نظر امنیتی که افراد شقی پیدا می شوند و 
مظلومانه طلابی که نه سمتی دارند و نه 
شانی دارند را مورد سوء قصد قرار می دهند، 
مبدا بیداری است. وی با اشاره به ضرورت 
برخورد قانونی با هنجارشکنان گفت: قانون، 
قانون است. قانون باید اجرا شود. کسی 
به آثارش کار ندارد. قانون شکنی موجب 

زندگی جنگلی است.

گدا بازی درنیاورید! نماینده باید خودروی ایمن داشته باشد

برای احیای برجام همه چیز تمام شده و آماده بود، اما...

همسایگان  برای برقراری رابطه  با ما با یکدیگر مسابقه می دهند

حجت الاسلام صدیقی: حمله به روحانیون کار آدم های مرفه است
در صورت ادامه تورم، حقوق کارگران 

و کارمندان دوباره افزایش می یابد

اجتماعی  کمیسیون  رئیس  نایب  اسماعیلی، 
مجلس اظهار کرد: ما در زمان تصویب افزایش 
۲۷ درصدی حقوق کارگران در سال جاری تعهد 
گرفتیم تا اگر روند افزایش تورم ادامه پیدا کند، در 
نیمه دوم سال حقوق کارگران باز هم افزایش پیدا 
کند. اسماعیلی تصریح کرد: بنده این موضوع را به 
صورت جدی پیگیر هستم و اگر وضعیت تورمی به 
همین شکل ادامه پیدا کند، حقوق کارگران و حتی 
کارکنان در نیمه دوم سال قابل افزایش خواهد بود.

واردات بنزین قطعی است

عاشوری، دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پالایش نفت گفت: ما به دولت و کمیسیون انرژی 
مجلس اعلام کردیم ظرفیت پالایشگاه ها کامل 
است و انتظار تولید بیشتر نداشته باشند، بنابراین 
وقتی ظرفیت کامل است نمی توانیم ۱۱۵ میلیون 
لیتر را به ۱۵۰ میلیون لیتر برسانیم، ما چنین 
ظرفیتی نداریم یا باید همین میزان بنزین مدیریت 

شود و یا اینکه باید واردات داشته باشیم.

برگزاری آزمون استخدامی برای جذب 
۲۸ هزار دبیر در سال جاری

پرورش  و  آموزش  وزارت  سرپرست  صحرایی، 
از صدور مجوز استخدام ۲۸ هزار دبیر دبیرستان ، 
هنرستان  و مربیان پرورشی و برگزاری یک آزمون 

استخدامی دیگر در سال جاری خبر داد.

اعلام پایان وضعیت اضطراری
 همه گیری کرونا

اعلام  بهداشت  جهانی  سازمان  نوشت:  ایسنا 
کرد: کووید ۱۹ دیگر یک »وضعیت اضطراری 

بهداشت جهانی« نیست.

تعداد کاربران اینترنت کشور 
از ۱۱۶ میلیون عبور کرد

بنا بر تازه ترین آماری که از رگولاتوری منتشر 
شده، تعداد کاربران اینترنت پهن باند ثابت و سیار 
کشور از ۱۱۶ میلیون کاربر با ضریب نفوذ ۱۳۷ 

درصد عبور کرده است.

قرارداد واگذاری شاسی  بلندها با مجلس 
امضا شده بود، نه نمایندگان

بیگی  فعال رسانه ای اصولگرا نوشت:  گنجی، 
گفته نمایندگان ۷۵ خودرو گرفتند برای استیضاح. 
بازرسی ریاست جمهوری قرارداد بین مجلس )نه 
شخص نماینده( و خودرو ساز را تابستان ۱۴۰۰ 
پس ۷۵  بود.  مستقر  قبل  دولت  که  داند  می 
اما  است،  کذب  استیضاح ۱۴۰۲  برای  خودرو 
اصل موضوع رانت است که باید رسیدگی شود و 

اسامی هم اعلام شود. 

هشدار دبیر شورای عالی امنیت ملی 
به آمریکا

در  ملی  امنیت  عالی  شورای  دبیر  شمخانی، 
توئیتی نوشت: جیک سالیوان گفته؛ در صورت 
هسته ای،  بمب  ساخت  برای  ایران  اقدام 
با  مقابله  برای  اسرائیل  عمل  آزادی  آمریکا 
آن را به رسمیت خواهد شناخت. این اعتراف 
رژیم  تروریستی  اقدامات  همه  مسئول  یعنی 
صهیونیستی علیه افراد و تاسیسات اتمی ایران 
تاکنون آمریکا بوده و خواهد بود و قطعا باید 

تبعاتش را بپذیرد.  

ایران و ۱+5 نمی دانند با جسد
 برجام چه کنند

مطهرنیا، تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: 
توافق ۲۰۱۵ برجام دیر زمانی است که مرده و 
باقی  و  ۵+۱  ایران  بر روی دست  آن  جسد 
مانده است چون هیچ کدام نمی خواهند جسد 

بر زمین مانده را در مراسمی به خاک بسپارند.

»حبیب اسیود« به دار مجازات
 آویخته شد

به  ملقب  چعب،  فرج ا...  حبیب  اعدام  حکم 
تروریستی  اسیود« سرکرده گروهک  »حبیب 
حرکه النضال و طراح اصلی حمله تروریستی 
به رژه نیرو های مسلح اهواز در سال ۱۳۹۷ که 
منجر به شهادت و زخمی شدن تعداد زیادی از 
شهروندان شد، صبح روز گذشته به اجرا درآمد.

رضایی عزم بهارستان کرده است؟

رویداد ۲۴ نوشت: گفته ها  و شنیده ها حاکی  
از آن است که محسن رضایی قصد جدایی از 
دولت دارد اما نه برای کناره گیری از سیاست 
بلکه گویا می خواهد در انتخابات مجلس نامزد 
شود و بخت خود را این  بار در بهارستان امتحان 
کند. علاوه بر این نکته هم شنیده شده که 
به  تشویق  را  او  مختلفی  سیاسی  چهره های 

حضور در انتخابات مجلس کرده اند.

معدن مس قلعه زری، به عنوان گنجینه ای در 
دل کویر لوت و یکی از معادن شرکت میناکان در 
کنار روستای قلعه زری شهرستان خوسف واقع در 
۱۸۰ کیلومتری جنوب غربی بیرجند قرار گرفته 
است. محصول تولیدی معدن ، کنسانتره فرآوری 
شده با عیار مس ۱۵ تا ۱۷ درصد و ظرفیت تولید 
۸۰۰۰ تن در سال می باشد. لازم به ذکر است، 
معدن مس قلعه زری با حدود ۴۰۰ نفر پرسنل 
ترین معدن مس زیرزمینی خاورمیانه  قدیمی 
می باشد. توسعه تولید در حوزه معدنکاری مس 
با  معدنی  صنایع  از  جدیدی  حوزه  به  ورود  و 
رویکرد صادرات ، اصلی ترین خط مشی توسعه 
ای مجموعه میناکان می باشد. در همین راستا 
اخذ گواهی کشف معدن مس کیهان با ذخیره 
حدود یک میلیون تنی ، نوید بخش این مسیر 

خواهد بود.

 جشنی برای پاسداشت کارگران معدن مس 
قلعه زری و پرسنل شرکت میناکان

به مناسبت گرامیداشت هفته کار و کارگر مراسم 
مطرح  هنرمندان  حضور  با  خانوادگی  جشن 

نظام  رئیس  جلالی  دکتر  همراهی  و  کشوری 
عضو  جوانشیر  دکتر  استان،  معدن  مهندسی 
معدن،  مهندسی  نظام  سازمان  مدیره  هیئت 
سازمان  اکتشافات  مدیر  شادنوش  مهندس 
صنایع و معادن ، بخشدار ماژان،  نمایندگان سپاه 
پاسداران و نیروهای نظامی استانی و شهرستانی 

در معدن قلعه زری برگزار شد. 

آغاز عملیات اجرایی سه پروژه در قلعه زری 

هیئت  رئیس  نخعی  مهندس  آقای  حضور  با 
و  مدیرعامل  آقایی  مهندس  آقای   ، مدیره 
کلنگ  مراسم  میناکان  شرکت  ارشد  مدیران 
کلنگ  شیمی،  آزمایشگاه  ساختمان  زنی 
رفاه  برای  چهار  شماره  چاه  ساختمان  زنی 
سیستم  فونداسیون  زنی  وکلنگ  کارکنان 
شد.  انجام  هفت  شماره  چاه  آسانسور   مکانیزه 
همچنین ۲ منبع بتنی آب ۶۰۰ مترمکعبی با 
حضور مسئولان و کارگران به بهره برداری رسید. 
بازدید از آسانسور در حال نصب چاه های شماره 
۷ و۱۰ از دیگر برنامه های برگزار شده در معدن 

قلعه زری بود.

جشنی به پاس قدردانی از کارگران معدن مس قلعه زری  و پرسنل شرکت میناکان 
همزمان با کلنگ زنی سه طرح تا افتتاح پروژه آبی  


